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Cicha noc, święta noc, 
pokój niesie ludziom wszem. 
A u żłóbka Matka Święta 
czuwa sama uśmiechnięta 
nad Dzieciątka snem, 
nad Dzieciątka snem. 

Cicha noc, święta noc, 
pastuszkowie od swych trzód, 
biegną wielce zadziwieni 
za anielskich głosem pieni, 
gdzie się spełnił cud, 
gdzie się spełnił cud. 

Cicha noc, święta noc, 
narodzony Boży Syn, 
Pan wielkiego majestatu 
niesie dziś całemu światu 
odkupienie win, 
odkupienie win. 

Błogi czas, święty czas, 
niesie ludziom łaski łup, 
jasna gwiazda wiedzie króli, 
aby zbawienie odczuli, 
do Dzieciny stóp, 
do Dzieciny stóp. 

Błogi czas, święty czas, 
weselmy się w Panu wraz. 
Jezu z.JIliłosierdzia Twego, 
w gt~.tn.ie serca naszego, ""'_. 
łaśk'a Cieszy nas, 
ła§ka,<;!eszY nas. 

Błqgi czas, święty czas, 
od niebiańskich płynie bram, 
bo Twe Jezu Narodzenie, 
przynosi lud~iom zbawienie, 
Jezu, króluj nam; 
Jezu, króluj nam. 

SPośród niezliczonej ilości ~o~ 
lęd jest tylko jedna, z którą Żad­

na inna równać się nie może, "Ci­
cha noc". Mało tego, jest to w ogóle 
najpopularniejsza pieśń, śpiewa­
na przez ludzi na świecie. Także 

w językach odległych od tra<\ycji 
chrześcijańskiej, po arabsku, chiń­
sku, swahili, w licznych dialektach 
indiańskich . W języku polskim 
najbardziej znana jest wersja Pio­
tra Maszyńskiego, trafnie oddają­
ca sens i klimat oryginału. 

Autor kolędy Josef Mohr przy­
szedł na świat jakby nazna­

czony świętami Bożego Narodze­
nia: miał się urodzić w same święta. 
Jego ojciec Franz Mohr, który był 
zaciężnym żołnierzem austriackim, 
wystarał się z tej okazji o przepust­
kę. Josef urodził się jednak dwa ty­
godnie przed terminem, 11 grud­
nia 1792 r. w Salzburgu. Gdy 
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Została przetłumaczona na 317 języków i dialektów! Na polach bitew I i II wojny 
światowej słychać ją było po obu stronach frontu. Napisał ją nieślubny syn hafciarki 

i dezertera z armii austriackiej ... Jest najczęściej śpiewanym tekstem na świecie! 

Cicha. noc 
w tej sytuacji sierżant bez serca nie 
chciał urlopu przesunąć, ojciec po 
prostu zdezerterował! Matką była 
hafciarka Anna Schoiberin. 

Josef był dzieckiem nieślub­
nym, gdyż Anna i Franz nie byli 
małżeństwem. Chłopiec był zdol­
ny i wrażliwy muzycznie. Rodzice 
nie mieli go jednak za co kształ-

cić i rozwijać jego talentu. Osta­
tecznie tr.afił do seminarium du­
chownego, choć przy przyjęciu 
problemem był niesakramental­
ny związek, z którego się narodził. 

Trzy lata po święceniach ka­
płańskich, przed Bożym Naro­
dzeniem 1816 roku młody ks. 
Józef napisał sześć zwrotek kolę-

Kaplica Cichej Nocy w Oberndorf w Austrii 

dy "Stille Nacht - Heilige Nacht" 
("Cicha noc, święta noc"). Po­
szukiwanie kompozytora me ­
lodii jednak się nie powiodło. 

W 1818 roku został przeniesio­
ny jako wikary do kościółka św. 

Mikołaja w wiosce Oberndorf. 
Tu spotkał organistę Franza Xa­
vera Grubera. Krótko przed Bo­
żym Narodzeniem pokazał mu 
tekst "Cichej nocy" i powiedział, 

że chciałby kolędą uświetnić li­
turgię świąteczną. Gruber przy­
stąpił do pracy. Ostateczną wer­
sję ukończył kilka godzin przed 
pasterką . W dodatku w aranża­
cji na ... gitarę, gdyż kościelne or­
gany nie działały, bowiem myszy 
pogryzły piszczałki. 25 grudnia 
1818 roku ksiądz Josef osobiście 
wykonał kolędę, a wierni szybko 
podchwytywali wersy pieśni. 

Po Oberndorf ks. Josef Mohr 
pełnił posługę w wielu wiejskich 
parafiach. Wszędzie słynął z serca 
i akcji dobroczynnych dla dzieci. 
I z kolędy "Cicha noc'; która szyb­
ko stała się bardzo popularna da­
leko poza Austrią. Zmarł na gruź­

licę 4 grudnia 1848. Kompozytor 
kolędy Franz Gruber przeżył go 
o 15 lat. Zmarł 7 czerwca 1863 ro­
ku w Salzburgu w blasku chwały 
związanej z "Cichą nocą': 

M iejsce pierwszego wykona­
nia "Cichej nocy" otaczane 

jest kultem. Kiedy w 1900 roku 
powódź zniszczyła w Obendorfie 
kościółek św. Mikołaja, postano­
wiono odtworzyć go w bezpiecz­
niejszym miejscu. Tak powsta­
ła kaplica "Cichej nocy!', która 
do dziś. z muzeum tej kolędy jest 
wielką atrakcją Oberndorfu, ma­
sowo odwiedzaną przez pielgrzy­
mów i turystów. Muzeum kolę­

dy jest 'też w Salzburgu, w domu, 
w którym przyszedł na świat Jo­
sef Mohr. 

Dziś "Cicha noc" jest tak po­
pularna n!l świecie, że gdy 

w czasie świąt Bożego Narodze­
nia śpiewamy ją sami w domu 
przy choince, dołączamy do wie­
lomilionowego chóru ludzi, śpie­
wających w tym samym momen­
cie "Cichą noc" na całym świecie ... 
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Debiutujący prezydent Łomży będzie 
zarabiał 11 122 zł miesięcznie brutto. 

Prezydent Warszawy trzeciej kadencji 
12300 zł miesięcznie brutto 

"Godne" zarobki 
Kilka dni po Łomży, zarobki dla prezydent 

Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz uchwa­
lili radni stolicy. -

"Pani prezydent będzie zarabiać nieco ponad 
12 tys. 390 zł brutto. Obecna pensja jest bardzo 
zbliżona do tej, którą Gronkiewicz-Waltz po­
bierała w poprzedniej kadencji'; poi.nformowa­
ła przewodnicząca Komisji Budżetu i Finan­
sów w Radzie Miasta Maria Łukaszewicz (PO). 

Otrzyma więcej od prezydenta Łomży, gdyż 
ma większy s.taż pracy (w ogóle, a nie tylko na 
stanowisku prezydenta Warszawy). Obecnie, 
zgodnie z prawem, miesięczne wynagrodzenie 
prezydent stolicy nie może przekroczyć 12 tys. 
365 zł i 22 gr brutto. 

W dyskusji wśród łomżyńskich radnych 
w czasie ustalania pensji prezydentowi nasze­
go miasta większość radnych odrzuciła pro­
pozycję radnego Zbigniewa Prosińskiego, by 
wynosiła 9 500 zł brutto argumentując, że pre­
zydent takiego miasta jak Łomża, musi mieć 

"godne zarobki". Ostatecznie radni ustalili mu 
pensję II 122 zł miesięcznie brutto. 

W kontekście porównania zarobków oboj­
ga prezydentów z wielkością miast (Łomża ma 
62 700 mieszkańców, Warszawa l 728 000) 
pojęcie "godne zarobki" nabiera jakby nowe­
go sensu ... 

Świąteczne ... grzybobranie 

Eugeniusz Kownacki i jego zbiory 

"Pojechałem do lasu, żeby nie plątać się żo­
nie po kuchni w czasie przedświątecznych 
przygotowań bigosu, zrazów, mięs i flaczków. 
I znalazłem grzyby na jeszcze jedno danie'; 
żartował Eugeniusz Kownacki z Łomży, gdy 
z koszyka wysypywał .. . grzyby! Listopadów­
ki, bo tak się nazywają, znalazł w przeddzień 
Wigilii, 23 grudnia, w lesie w Górkach (gm. 
Piątnica). 

Listopadówki są podobne do kurek, mają 
żółty trzon i spód kapelusza, a wierzch oliw­
kowy. Rosną od października do późnej jesie­
ni. W tym roku rosły aż do ... Wigilii. 



• Ponad 13,5 tysiąca pojazdów za­
rejestrowali w 2014 r. mieszkańcy 
Podlaskiego i jeździ ich po drogach 
naszego województwa 518,5 tysiąca. 
Średnio na l 000 osób przypad~ją 
434 samochody, co jest naj gorszym 
wskaźnikiem w kraju. jedna piąta aut 
(ponad 107 tysięcy) zarejestrowana 
jest w Białymstoku. Na kolejnych 
miejscach są powiat białostocki, 
sokólski, wysokomazowiecki, biel­
ski oraz Suwałki. Średni wiek samo­
chodu na drogach regionu to 11 lat. 
• Na znaczkach wydanych przez 
Pocztę Polską w nakładzie 120 tysię­
cy egzemplarzy znajdzie się dziew­
czynka podlewająca drzewo, czyli 
mural na jednym z bloków przy ul. 
Piłsudskiego w Białymstoku przez 
Natalię Rak. Malowidło przedsta­
wiające dziewczynę w ludowym 
stroju, z konewką,· z której "pod­
lewa" rosnące przy ścianie budynku 
prawdziwe drzewo, zrobiło furorę 
nie tylko w świecie sztuki ulicznej 
(streetartu) i nie tylko w Polsce. 
• 40 dzieci z polskich domów dzie­
cka i uboższych rodzin na Litwie 
przyjechały do Polski na święta i po­
witanie nowego roku. Spędzają dwa 
tygodnie u rodzin z Białegostoku, 
w Warszawie i Pułtusku. 
• Do najlepszych w kraju należy 
Izba Skarbowa w Białymstoku. 
W tradycyjnym rankingu Dzienni­
ka Gazety Prawnej zajęła 5 miejsce 
ogółem, a pierwsze za efektywność. 
Wysokie miejsca w swoich katego­
riach zajęły także I US w BiaJymstoku 
oraz US w Augustowie i Zambrowie. 
• Kredytem w wysokości 2,5 mi­
liona złotych musi ratować się PKS 
Białystok. Nie powiodły się na razie 
próby sprzedaży zbędnych skład­
ników majątku. Poręczycielem 

kredytu jest Zarząd województwa. 
• Dzięki 150 000 dolarów dotacji 
rządu Kuwejtu ruszy budowa Cen­
trum Edukacji i Kultury Muzułmań­
skiej Tatarów Polskich w Kruszynia­
nach. Pieniądze pozwoliły uzupełnić 
własny wkład gm iny wyznaniowej 
do inwestycj i, która uzyskała unij -

MYS1 ROKU 2.014: 

Nie masz w państwie nic boleśniejszego ponad to, kiedy ludzie 
sprytni uchodzą za mądrych 

ne dofinansowanie w wysokości 3,5 
miliona złotych (na 5,4 mln pełnych 
kosztów Inwestycji). 
• Młoda Ukrainka, studentka eko­
nomii (od przyszłego se'mestru) 
z ogarniętego walkami Donbasu 
Anastazja Gałko, rozpoczyna w Bia­
łyI?stoku realizację ministerialne­
go programu Polski Erasmus dla 
Ukrainy. Skorzystała z rozwiązań 
przygotowanych dla osób, którym 
wojna uniemożliwiła kształcenie. 

\ W Polsce Jest ponad 80 młodych 
Ukraińców w takiej sytuacji. 
• Barbara Kudrycka z PO ma je już 
w BiaJymstoku, Elblągu i Suwałkach 
i przygotowuje kolejne w Olsztynie 
i Hajnówce. Karol Karski z PiS zor­
ganizował na razie biuro w Białym­
stoku i planuje w Łomży. 

• Zagrożeniem dla działalności 
Opery i Filharmonii Podlas1gej może 
stać się brak ... miejsc parkingowych. 
Z tego powodu jeden z najbardziej 
reprezentacyjnych obiektów w wo­
jewództwie ma pozwolenie na użyt­
kowanie tylko do końca września 
2015 roku. W pobliżu jest teren, 
który mógłby zostać zamieniony 
w parking, ale uregulowania wy­
magają sprawy własnościowe. 

Francis Bacon 

• Nowoczesną pracownię do digita­
lizacji zbiorów utworzyło .Muzeum 
Podlaskie. już w 2015 r. 2 700 ekspo­
nałów będzie można oglądać w zapisie 
cyfrowym na internetowej stronie. 
Będą tom. in. ikony z Muzeum wSu­
praślu, zabytki kultury żydowskiej 
z synagogi w Tykocinie, dokumenty, 
znaleziska archeologiczne. 
• Sąd wznowił proces dotyczący 
budowy stadionu miejskiego w Bia­
łymstoku. Pozew przeciwko firmie 
Eiffage, która była pierwszym wyko­
nawcą, złożyły władze miasta. Doma­
gają się prawie 137 milionów złotych 
za opóźnienia. Firma wskazuje winę 
miasta i chce 30 milionów złotych. 

Przedstawiona została opinia zespołu 
biegłych z Politechniki Gdańskiej, ale 
potrzebne będą kolejne oceny eksper­
tów. Wyrok zapadnie juź w 2015 r. 
• Było nadużywanie służbowej po­
zycji, wysługiwanie się podwładnymi 
w prywatnych sprawach, wyłudza­
nie od nich pieniędzy, poniżające 
dla nich polecenia i odzywki. Sąd 
w Suwałkach skaza! byłych szefów 
komendy straży pożarnej w Augu­
stowie na kary więzienia w zawiesze­
niu. Śledztwo i postępowanie sądowe 
trwało od jesieni 2010 roku. 

Kolędują dzieci ze Sławca (gm. Nowogród) 
Za życzenia, przyjmowane jako pomyślna wróżba urodzaju i powodze­

nia, gospodarze obdarowują kolędników świątecznymi smakołykami lub 
drobnymi datkami. Popularną formą było kolędowanie z kozą, turoniem, 
gwia"zdą i wyprawianie różnego rodzaju figli. Przed laty w Łomżyńskiem 
popularne były Herody, czyli grupy kolędnicze, odgrywające biblijną opo­
wieść o przyjściu na świat jezusa, w którą wplatano zabawne wątki ludo­
we. Występowali w niej pasterze, trzej królowie, dziad, baba, Żyd, śmierć, 
diabeł, Cygan, żołnierz, policjant, kominiarze, muzykanci. Do dziś żywa 
tradycja kolędowania przetrwała w nielicznych miejscach w Polsce. Pod­
trzymują ją szkoły, domy kultury, zespoły regIonalne. 

... 
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Znak± roku 2-014 
• 15,3 mld zł wydali na święta Bo­
żego Narodzenia 2014 r. Polacy. To 
6 proc. więcej, niż w roku 2013. 
• Papież z Polski jan Paweł II został 
świętym. Razem z nim kanonizowa­
ny był ojciec święty jan XXIII. Na 
kanonizację do Watykanu pojecha­
ło ponad pół miliona pielgrzymów 
z Polski_ 
• Premier Donald Tusk objął sta­
nowisko przewodniczącego Rady 
Europejskiej. 
• Za wszystkie nadużycia seksual­
ne, których dopuścili się duchowni 
wobec małoletnich, przepraszali 
w bazylice w Krakowie polscy bi­
skupi w obecności wiernych. Było 
to pierwsze takie nabożeństwo po­
kutne w historii połskiego Kościoła. 
• Tytuł połityka roku czwarty raz 
Z rzędu otrzymał prezydent Broni- , 
sław Komorowski w sondażu CBOS. 
• Papież Franciszek powołał 
w skład komisji do walki z pedofi­
lią w Kościele byłą premier i byłą 
ambasador RP przy Stolicy Apo­
stołskiej Hannę Suchocką. 

• " Adaś wrócił do żywych. Dla 
mnie to cud': powiedział prof. ja­
nusz Skalski o uratowaniu dwulet­
niego chłopca, którego organizm był 
wyziębiony do 12 stopni C. 

• 500 mld dolarów z Unii otrzy­
mała Polska na łata 2014 - 2020, 
co pozwoli, według oceny Donalda 
Tuska, by nasz kraj do 2022 r. zna­
lazł się w gronie 20 najbogatszych 
krajów. 
• 4 złote medale na Igrzyskach 
Olimpijskich w Soczi zdobyli Po­
lacy: dwa zdobył Kamil Stoch oraz 
po jednym Justyna Kowalczyk i Zbi­
gniew Bródka. 
• PO wygrało wybory do Parla­
mentu Europejskiegg, osiągając 
wynik (32,13 proc.), wyprzedziło 

PiS (31,78 proc.). 
• Urodziło się o 5 500 więcej dzieci 
w pierwszym półroczu 2014 r., niż 
w pierwszym półroczu 2013 roku, 
wynika z danych GUS. To pierw­
szy od pięciu łat wzrost narodzin 
w Polsce. 
• Pierwszą w Polsce i 12 na świecie 
kobietą z przeszczepionym sercem, 
która urodziła drugie dziecko jest 
Anna Wojciechowska. 
• Pierwszy raz wydał decyzje, 
w których nakazał proboszczom 
odnotowanie w księdze chrztu 
apostazji (informacji, że dana osoba 
wystąpiła z Kościoła katolickiego) 
Generalny Inspektor Ochrony Da­
nych Osobowych. 
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Co roku do szpitali w Podlaskiem trafia oko~o 20 ~oranionych pr~ez faje~werki . . ~o kilka lat ktoś ginie. W kraju nie ma roku, zeby me doszło do naJ gorszeJ tragedll 

. Fajerwerki mogą zabić! 
Aby sylwestrowa zabawa nie 

zakończyła się tragicznie, trzeba 
bardzo ostrożnie obchodzić się 
z fajerwerkami. Kupujmy petardy 
i sztuczne ognie w sprawdzonych 
sklepach. Przed zakupem spraw­
dzamy oznakowanie (powinny być 
następujące oznaczenia: nazwa 
produktu i klasa bezpieczeństwa, 
nazwa i adres producenta, liczba 
wyrobów W. opakowaniu, instruk­
cja obsługi w języku polskim). ' 

Przed użyciem fajerwerków 
należy k0!1iecznie zapoznać się 
z instrukcją obsługi i postępować 
zgodnie z zaleceniami producen­
ta. Odpalając petardy należy prze­
widzieć tor lotu i miejsce upadku. 
Ładunki powinny odpalać tylko 
osoby dorosłe i wyłącznie na dwo­
rze. Odpalanie fajerwerków z okien 
i balkonów stwarza zagrożenie, że 
mogą wpaść do mieszkania sąsia-

Nie otworzą przychodni? 
Fiaskiem zakończyły się przed­

świąteczne rozmowy Narodowe­
go Funduszu Zdrowia z lekarzami 
z Porozumienia Zielonogórskiego 
o warunkach kontraktów dla leka­
rzy rodzinnych na rok 20 15. Jednym 
z punktów spornych jest tzw. pakiet 
onkologiczny, czyli obowiązek zaj­
mowarua się przez lekarzy rodzin­
nych pacjentami chorymi na raka. 
Kolejna runda negocjacji rozpo­
częła się w poniedziałek ( 29 grud­
nia). W Łomży połowa lekarzy ro­
dzinnych należy do Porozumienia 
Zielonogórskiego. Jeśli nie dojdzie 
do porozumienia na szczeblu krajo­
wym zapowiadają, że nie otworzą po 
l stycznia swoich gabinetów. (ann) 

Pijany wiózł dzieci 
Pod wpływem 0,4 promila alko­

holu wiózł 7 pasażerów w 6-osobo­
wym renault mieszkaniec Zamb­
rowa (lat 35), zatrzymany na 
ul. Mazowieckiej w Zambrowie. 
W śród pasażerów było troje dzie­
ci. Żadne nie siedziało w przepi­
soWym foteliku. Policjanci ode­
brali kierowcy prawo jazdy. Stanie 
przed sądem. To jeden z 33 pija­
nych kierowców, zatrzymanych 
przez policję w okresie świąt na 
drogach w Podlaskiem. (ann) 

dów, wzniecić pożar i spowodować 
obrażenia wśród ludzi i zwierząt. 
Zabaw z fajerwerkami należy uni­
kać w pobliżu samochodów, stacji 
paliw i zbiorników z płynami ła­
twopalnymi. Najlepiej wybrać do 
odpalenia racy gładką, równą po­
wierzchnię (np. beton czy asfalt), 
aby petarda nie przewróciła się. 

Pod żadnym pozorem nie wolno 
rozbierać fajerwerków, podchodzić 
do niewybuchów i ponownie próbo­
wać je odpalać czy wrzucać do ognia 
Po podpaleniu lontu, oddalmy się na 
co najmniej 10 m od fajerwerku. 

Pamiętajmy tei, że huku petard 
panicznie boją się psy. Postarajmy się 
je w sylwestrową noc chfonić. (ann) 

Tragiczne święta 
l osoba zginęła, 7 zostało ran­

nych w -6 wypadkach drogowych 
w święta w Podlaskiem. W rejo­
nie Krzywca na trasie Hajnówka 

- Narew zginął pieszy, który wtar­
gnął na środek jezdni wprost pod 
nadjeżdfające samochody. 

Na trasie Jedwabne - Przytuły 
kobieta (lat 35) kierująca volkswa­
genem sharan zderzyła się czoło­
wo z nadjeżdżającym z przeciwka 
mercedesem. Została ranna razem 
z pasażerką volkswagena. 

W Pszczółczynie (gm. Koby­
lin Borzymy) mieszkaniec Łomży 
(lat 24) wjechał za szybko oplem 
astra w zakręt i zderzył się czo­
łowo z fordem escort. Ranni zo­
stali pasażer forda oraz pasażer­
ka opla . . 

W Kotłach koło Bielska Pod­
laskiego kierująca skodą osiem-

nastolatka wpadła w poślizg, zje­
chała do przydrożnego rowu 
i dachowała. Z ogólnymi obra­
żeniami ciała została odwieziona 
do szpitala. 

Na drodze krajowej nr 65 w po­
bliżu Moniuszeczek (gm. Mońki) 
kierująca audi mieszkanka (lat 22) 
gminy JaśWiły na widok stojących 
na jezdni aut gwałtowni.e zahamo­
wała, wpadła w poślizg i najechała 
na stojącą na poboczu dziewczyn­
kę (lat 13). Dziecko ze stłuczoną 
ręką i kolanem zostało przewie­
zione do szpitala. 

Na ul. Kościelnej w Wasilkowie 
młody (lat 21) kierowca bmw po­
trącił przechodzącą prawidłowo 
przez jezdnię mieszkankę (79 lat) 
Wasilkowa. Kobieta z urazem ręki, 
głowy i otwartym złamaniem nogi 
trafiła do szpitala. (ann) 

Sylwestrowy bieg 
75 biegaczy z Łomży i regionu 

wystartowało w Biegu Sylwestro­
wym w Łomży, zorganizowanym 
przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Wspierania Sportu dla Wszystkich 
za 8 000 zł z kasy miejskiej w sobotę, 
27 grudnia. Biegacze stanęli na star­
cie w sylwestrowych przebraniach. 

Organizatorzy wyznaczyli trasy dla 
wszystkich. Najcięższa, dla biega­
czy zawodowych, miala 10 km dłu­
gości. Najkrótsza, dla małych dzieci, 
600 metrów. Bieg odbył się na tere­
nach rekreacyjnych przy ul. Mazo­
wieckiej. Następny bieg po zdrowie 
już 8 stycznia. (ann) 

Znakf roku 2.014 
• o 100 000 zmniejszyła się liczba 
Polaków emigrujących zarobkowo 
za granicę. 

• Bezpłatny podręcznik we wrześ­
niu dostało ok. 550 tys. uczniów klas 
pierwszych szkół podstawowych. 
• Nie zdało matury 29 proc. ucz­
niów w 2014 r.; najwięcej oblało 
matematykę· 
• Zmarł generał Wojciech Jaruzel­
ski (lat 91). Jego rodzina wywodziła 
się z Łomżyńskiego. 
. Mobilny konfesjonał pierwszy 
w Polsce i prawdopodobnie na świecie 
wyruszył na ulice diecezji koszalińsko­
-kołobrzeskiej . Konfesjonałem jest 
dostawczy mercedes, oklejony na-
klejkami "Tu możesz się wyspowiadać': 
• 24 510 722 złotych wygrał w Lot­
to szczęśliwiec w Szczerbicach 
(województwo śląskie), który trafił 
"szóstkę': Kupił dziesięć zakładów 
na chybił trafił za 30 złotych . 
• Za naj ciekawsze i najbardziej 
przyjazne turystom miasto w Euro­
pie uznany został Kraków w rankin­
gu brytyjskiego magazynu ,,which r: 
W czołówce rankingu, w którym 
oceniano 47 miast, znalazły się Mo­
nachium, Praga, Berlin i Budapeszt. 
• Pierwszy sklep beż żadnego 
sprzedawcy powstał w Warszawie. 
Klientów "obsługują" wyłącznie 
automaty. Sklep jest czynny 24 
godz. na dobę. 

• l ~7 kilogramów ważył i miał 251 
centymetrów długości sum wyło­
wiony z Zalewu Rybnickiego. To 
największy sum złowiony dotąd 
w Polsce. Wrócił do wody. 
. 127 mld z/ w gotówce jest w obie­
gu w Polsce. Najpopularniejszym 
banknotem jest 100 zł. 
• Na wróżbach zarabia 100 000 
ludzi w Polsce. Z usług wróżbitów 
korzysta 7 mln osób. 
• Z prostytucji żyje 150 tys. ludzi 
w Polsce, szacuje po trzykrotnych 
badaniach środowiska socjolog prof. 
Mariusz Jędrzejko. Była prostytutka 
Ewa Egejska ocenia, że 250 tys. ludzi. 
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Orkiestra 
w Venedzie 

23 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbędzie s ię 
11 stycznia. W Łomży ~łówne im­
prezy skupią się w Galerii Veneda, 
która jest głównym sponsorem 23 
Finału. Udostępni na cały dzień 
swoje wnętrza i sfinansuje Świateł­
ko do Nieba, czyli pokaz fajerwer­
ków na koniec kwesty. Kwestować 
na poprawienie warunków leczenia 
szpitalnego osób starszych i małych 
dzieci będzie około 100 wolontariu­
szy. Partnerami akcji są Szpital Wo­
jewódzki, Komenda Miejska Policji, 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea­
cji oraz Klub Muzyczny Yam Caffe. 
Pieniądze z kwesty, jak co roku, po­
liczy łomżyński oddział Banku Pe­
kao SA. Szefem łomżyńskiego szta­
bu 23 Finału WOŚP jest Monika 
Orłowska - Laskowska. 

Pożegnanie 
komendanta 

Łomża pożegnała 23 grudnia 
Andrzeja Zarębę, emerytowane­
go inspektora policji, komendanta 
miejskiego policji w Łomży w la­
tach 2000 - 2004. 

Andrzej Zaręba zmarł 21 grud­
nia w wieku 65 lat. Ceremonia po­
grzebowa odbyła się zgodnie z ry­
tuałem Łomżyńskiego Br.actwa 
Kurkowego Pospolite Ruszenie, 
którego był współzałożycielem. 

Mszę żałobną w kościele Bożego 
Ciała odprawił biskup senior Sta­
nisław Stefanek. (ann) 

Łomża dostanie 
pieniądze 

Marszałek Podlaskiego Mieczysław Baszko (z prawej) i prezydent Łomży 
'Mariusz Chrzanowski 

Łomża jest częścią wojewódz­
twa podlaskiego i będą kierowa­
ne do niej odpowiedriie pieniądze 
na rozwój , zapewnił nowy mar­
szałek Mieczysław Baszko z rzą­
dzącej Podlaskiem koalicji PSL -
PO nowego prezydenta Łomży 
Mariusza Chrzanowskiego z PiS 
podczas~potkania przed świętami 

(23 grudnia) w Urzędzie Marszał­
kowskim w Białymstoku. 

Marszałek potwierdził, że aktu­
alne są wszystkie nie dokończone 

sprawy, rozpoczęte przez samorzą­

dy województwa i Łomży w po­
przedniej kadencji, jak przekazanie 
Łomży budynku po szpitalu zakaź­
nym na zakład opiekuńczo-leczni­

czy oraz dofinansowanie przebu­
dowy ulic Zawadzkiej i Wiosennej. 

"Prezydent Mariusz Chrzanow­
ski zaprosił marszałka Mieczysława 
Baszkę do Łomży, na co marszałek 
odpowiedział pozytywnie'; infor­
muje Łukasz Czech z biura praso­
wego Urzędu Miejskiego. (ann) 

Ob'a""a na ... dziki 

Obława wzdłuż toru kolejowego. Fot. P. Wądołowski 

Lochę z czterema warchlakami 
zauważył nad ranem na ul. Sikor­
skiego w Łomży kierowca przejeż­

dżającego samochodu. Zwierzęta 

szły w kierunku bocznicy kole­
jowej. Jeden z warchlaków moc­
no utykał. Kierowca powiadomił 

Łomżyński wieczór kolęd w Grodnie 

poli cję . Policjanci zamknęli teren 
w rejonie ulic Żabiej, Sikorskiego, 
Piłsudskiego i dawnego dworca 
PKP. Na miejscu zjawili się stra­
żacy i myśliwi z psami. Zaczęło się 
tropienie dzików. Schwytano tyl­
ko rannego warchlaka, który zo­
stał potrącony przez samochód. 
Myśliwi wywieźli go za miasto 
i wypuścili do lasu. Reszta dzików 
uciekła. W Il?omencie rozpoczęcia 
obławy były już za miastem. 

Owacjami zakończył się kon­
cert Orkiestry Filharmonii Ka­
meralnej w Łomży pod batutą dy­
rektora Jana Miłosza Zarzyckiego 
w kościele Najświętszego Odkupi­
ciela w Grodnie, która wystąpiła na 
zaproszenie Konsula Generalnego 

RP w Grodnie Andrzeja Chodkie­
wicza. Najpiękniejsze polskie kolędy 
i pastorałki z Orkiestrą zaśpiewali 
znakomita sopranistka Hanna Za­
jączkiewicz oraz solista Teatru Wiel­
kiego Opery Narodowej w Warsza­
wie tenor Tomasz Piluchowski. 

Jak mówi Hubert Lichomski, łow­
czy koła łowieckiego Sokół z Łomży, 
dzików nie należy się obawiać. Same 
nie zaatakują, chyba, ie ... czują·się za­
grożone przez cŻłowieka (MK) 

Sylwester 
disco polo 

w sylwestrową noc 
na Starym Rynku w Łomży od godz. 
22.00 wystąpią miejscowe zespoły 
disco polo. Gwiazdą wieczoru bę­

dzie Kamil Chojnowski z zespołem 
Extazy, zapowiada Mariusz Giełgut, 

doradca prezydenta Łomży. O pół­

nocy pokaz fajerwerków, które, 
jak co roku, wystrzelą zza ratusza. 
Sylwester na powietrzu ·zakończy 

s ię około godz. 1.30. 

Kolędnicy 

, misyjni 
z kolędą po Łomży chodzą Ga­

brysia, Magda, Ola, Paweł i Hubert 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 pod 
opieką siostry Magdaleny Szyszki. 
Zbierają datki na poprawę losu 
dzieci w Indiach w ramach Pa­
pieskiego Dzieła Misyjnego Dzie­
ci. Zebrane przez nich pieniądze 
będą przeznaczone na utrzymanie 
domów pomocy, stypendia, doży­
wianie i opiekę medyczną. 

Wiceprezydent 
zwolniony 

Beniamin Dobosz zakończył 
pracę jako wiceprezydent Łomży. 

Prezydent Mariusz Chrzanowski 
odwołał go ze stanowiska pierw­
szegó zastępcy. Były wiceprezydent 
jest na trzymiesięcznym wypo­
wiedzeniu, podczas którego nie 
musi świadczyć pracy. Wcześniej 
prezydent Chrzanowski zapowia­
dał, że zaproponuje Beniaminowi 
Doboszowi współpracę w okresie 
wypowiedzenia. Pierwszym zastęp­
cą nowego prezydenta Łomży ma 
być Andrzej Garlicki, dotychczas 
szef regionalnej struktury Kasy 
Stefczyka SKOK w Łomży, który 
zacznie pracę w ratuszu l lutego. 

Stypendystka 
premiera 

Stypendium premiera otrzyma­
ła Karolina Masłowska, uczennica 
klasy II f Technikum Weteryna­
ryjnego w Zespole Szkół Wetery­
naryjnych i Licealnych w Łomży. 

Jej średnia ocen to 5,16. Karolina 
marzy o zawodzie lekarza wetery­
narii. ·Pracuje jako wolontariuszka 
w schronisku dla zwierząt Arka 
w Łomży. Angażuje się w szkolne 
akcje charytatywne dla zwierząt 
oraz Koła Caritas. 
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Dzięki krytyce mieszkańców zaoszczędzi się 30 mln zł, a obwodnice Konarzyc 
i Starych Kupisk będą lepsze! 

Obwodnice na Via Baltikę 
W Konarzycach i Starych Ku­

piskach pod Łomżą natę­
żen ie ruchu pojazdów doszło do 
takiego stopnia, że zagraża bez­
pieczeństwu mieszkających tu lu­
dzi. Taka sytuacja utrzymuje się ' 
od wielu lat. 

3listopada dwa zapropono­
wane przez drogowców wa­

rianty obwodnicy Konarzyc zo­
stały skrytykowane przez ponad 
100 mieszkańców wsi. I słusznie. 
W pierwszym wariancie w grę 
wchodziły wyburzenia, w dru­
gim obwodnica przebiegała pra­
wie pod oknami domów. 

Przed świętami drogowcy przy­
jechali z nowym wariantem. Jadąc 
al. Legionów w kierunku War­
szawy, na obwodnicę Konarzyc 
zjeżdżałoby się naprzeciwko uli ­
cy Strusiej. Omijałąby Konarzyce, 
ale nie wracałaby do drogi woje­
wódzkiej na Ostrów Mazowiecką. 
Odbiłaby na wschód i połączy­
ła z węzłem drogowym obwod­
nicy Łomży w ramach Via Balti­
ki, a pptem z drogą krajową nr 63 
w kierunku Zambrowa. Pod bu­
dowę tego wariantu potrzeba 10 
ha gruntów, w tym 2,5 ha w gra­
nicach Łomży. 

Mieszkańcy Konarzyc na po­
czątku byli zaskoczeni takim roz­
wiązaniem. 

"To nie jest obwodnica, tylko 
wyjazd z Łomży na Via Baltikę. 

Mieszkańcy Konarzy<o nad najnowszą propozycją obwodnicy 
Nam do niczego nie jest potrzeb- menty przekonały większość opo­
na. W czym ma pomóc, skoro bę- nentów. 
dzie obwodnica Łomży w ramach Mieszkańcy Starych Kupisk 
Via Baltiki? Czekaliśmy 30 lat, po- 3 listopada w zasadzie za­
czekajmy jeszcze kilka na Via Ba- akceptowali wariant, oddalony 
litikę"! , odezwały się głosy prze- kilometr od zabudowań z dro­
ciwników. Dyrektor Regionalnej gą serwisową do dojazdu do pól. 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto- Dyskutowali O szczegółach. Przed 
strad w Białymstoku JózefSulima świętami dyrektor Józef Sulima 
przekonywał, że ten wariant je,st i projektanci w poprawionym wa­
obwodnicą i to znakomitą. Godzi riancie również uwzględnili fakt, 
dwie sprawy. Wyrzuca ruch ze wsi że równolegle z planowaną ob­
drogą wojewódzką oraz wyprowa- wodnicą drogi wojewódzkiej bę ­
dza ruch z Łomży na Via Baltikę! dzie budowana obwodnica Łomży 
Jeśli jej nie będzie, ruch z Łomży w ramach Via Baltik.i. Włączenie 
drogą wojewódzką przez Konarzy- obwodnicy do drogi wojewódz­
ce na Ostrów Mazowiecką oraz na kiej na Nowogród i Olsztyn nastą­
Via Baltikę do węzła Boguszyce pi więc przez rondo, które będzie 
nasili się jeszcze bardziej. Te !lrgu- zbudowane w związku z óbwod-

Łomżyńskie szopki 
Z korowodem 

Bracia kapucyni tradycyjnie 
po pasterce otworzyli w swo­
im kościele przy ul. Krzywe Ko­
ło największą w regionie rucho­
ma szopkę. Występuje w niej 
prawi!! 50 postaci, wprawianych 
w ruch za pomocą systemu prze­
kładni i wózków. Skonstruował 
ją w latach 30 minionego wie­
ku brat Pius, który zbudował też 
podobną szopkę w warszawskim 
kościele Przemienienia Pańskie ­
go. Została odnowiona w 200i ro­
ku pod kierunkiem artysty mala­
rza Przemysława Karwowskiego, 
scenografa Teatru Lalki i Aktora 
w Łomży. Na tle Betlejem, Asyżu, 

Watykanu i Łomży przesuwa się 
korowód postaci, które składają 
hołd Dzieciątku (m.in. Mieszko 
I, Władysław Jagiełło, Adam Mi­
ckiewicz, Fryderyk Chopin, gó­
rale, Jan Paweł II , Benedykt XVI, 
Ojciec Pio, Faustyna Kowalska, 
św. Franciszek, bp Stanisław Ste­
fanek, św. Bruno z Kwerfurtu). 
Szopkę odwiedzać można aż do 
.2 lutego. 

Z elektrownią 
Ruchoma szopka Krzyszto ­

fa Goska z Czarnocina zdobi koś­
ciół parafialny w Piątnicy. Pierwszą 
konstrukcję szopki KrzysztofGosk 
zrobił w 2008 roku. Od tamtej po­
ry stale coś ulepsza w elektrycznym 

l)apędzie . Zbudował strumyk, pły­
nący kaskadami u stóp Żłóbka Bet­
lejemskiego, a na nim zainstalował 
dwie ... turbiny wodne, które wytwa­
rzają energię elektryczną, wykorzy­
stywaną do oświetlenia dwóch śmi­
głowców i samolotu, lecących nad 
szopką. Gdy woda porusza turbiny, 
w samolocie i śmigłowcach migo­
cą światła pozycyjne. Gdy ruch tur­
bin zatrzymamy, światełka gasną! 

Na żywo 
Kozy, owce kameruńskie, cielę, 

bociana, który nie odleciał do cie­
płych krajów, króliki, inne zwie­
rzęta i wiele ciekawych gatunków 
ptaków oglądać można w Sta­
jence Betlejemskiej przy ko'ście-

nicą Łomży w rejonie ulicy Ko­
lejowej, między Jednaczewską 
a Łomżyńską. Końcówka obwod­
nicy w tym wariancie jest znacz­
nie odsunięta od zabudowań przy 
Jednaczewskiej. Wariant jest tań­
szy 30 mln od pierwotnego, bo nie 
będzie potrzeby budowania dużej 
estakady w związku ze skrzyżowa­
niem z obwodnicą Łomży. Dzię­
ki zaoszczędzonym pieniądzom 
zostanie wyremontowana uli ­
ca Łomżyńska w granicach Ku­
pisk, zapowiedział dyrektor Suli­
ma. Mieszkańcy zgłosili kolejne 
pomysły, dotyczące budowy ron­
da na wyjeździe z Łomży. Dyrek­
tor Sulima "kupu' je na pniu. Mają 
pojawić się w kolejnych wersjach 
wariantu północnego. 

P
omysły drogowców, inspi­
rowane mądrością miesz­

kańców, chwali Krystyna Lipiń­
ska, specjalista od drogownictwa 
w gminie Łomża. W jej opinii ob­
wodnice Konarzyc i Starych Ku­
pisk, których budowa jeszcze 2 la­
ta temu nikomu się nie śniła, będą 
powstawać z obwodnicą Łomży 
w ramach trasy bałtyckiej i muszą 
z nią współgrać! (MK) 

le Św. Andrzeja Boboli na ul. Wą­
skiej. Z inicjatywy proboszcza 
ks. Andrzeja Popielskiego, zwie­
rzęta do szopki co roku od 12 lat 
przywożą i karmią je parafianie 
ze Starej Łomży, Siemienia i Pod­
górza. W tym roku są w szopce 
również zwierzęta ze Starych Ku­
pisk, spod Pisza i z Mazur. Szop­
kę oglądać można codziennie od 
godziny 8.00 do 20.00 do 6 stycz­
nia. (ańn) 



P ,. t " " owroclsz u ... 
To pomysł, który z wiosną za­

cznie realizować Biblioteka Miejska 
w Szezuczynie ze szkołami i parafią. 

Polegać będzie na policzeniu i udo­
kumentowaniu,)le bocianów po­
wróciło z ciepłych krajów do swo­
ich gniazd w gminie Szczuczyn 
oraz ile młodych opuści gniazda 
i odleci na południe. Wydany zosta­
nie album o bocianach, powstanie 
wystawa oraz gra uliczna "Szlakiem 
bocianich gniazd': "Otrzymaliśmy 
na to 7 500 zł z Polsko-Amerykań­
skiej Fundacji Wolności, jako jed­
na z pięciu instytucji kultury wo­
jewództwa podlaskiego!", mówi 
z dumą kierownik Biblioteki i po­
mysłodawca Janusz Siemion. 

- POWIAT KOLNEŃSKI ----

Nikt nie był głodny 
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"Tylko w Wigilię paliło się pod­
dasze w budynku jednorodzin­
nym. A poza tym święta spokojne': 
poinformował "Kontakty" dyżur­
ny Komendy Powiatowej Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Kol­
nie Maciej Jasiewicz. 

Gdy tylko zrobiło się mroźno 
kolneńscy policjanci, Straż Miej­
ska i pracownicy MOPS kontro­
lowali pustostany, węzły ciepłow­

nicze, klatki schodowe, piwnice 
i ogródki działkowe, aby ustrzec 
ludzi przed zamarznięciem. Ape­

lują też do wszystkich: "Nie bądź­
my obojętni~ alarmujmy, gdy wi­
dzimy człowieka w potrzebie. 

"Nikt nie zamarzł, nikt nie był 
głodny, święta były bezpieczne 
i spokojne", powiedziała zastęp­
ca dyrektora MOPS Jolanta Po­

deszwik. 

Biegiem w karnawał! 

tej zimy mlJ)z:rlie-~zra­
ził:.aroatorów biegania W' Gra:je­
wie. W IX Biegu Sylwestrowym 27 
grudnia wystaitow;1ło w grajew­
skirn parku kilkadziesiąt karnawa­
łowo odzianych postaci. Wśród 
naj młodszych· (zerówki i młodsi) 
najlepsi byli Rafał Karwowski, Mi­
chał Mścichowski i Radek Żukow­
ski; z klas I - II zwycięźyli ex equo 
Kasia Sawicka i Wojtek Tomczak, 
przed Tomaszem Wenckiem i Ja­
kubem Zyskowskim; z klas III - IV 
do mety dobiegli najszybciej Ola 
Sawicka, Staś Tomczak i Kuba Ryb­
sztat. Z klas V - VI wśród dziew­
cząt zwyciężyła Luiza Wawer pfzed 
Marysią Rydzewską i Patrycją Bot-

nikiewicz; wśród chłopców Michał 
Łajewski przed Wiktorem Wen­
ckiem i Hubertem Maczyszynem. 
W kategorii gimnazjalistów - Łu~ 

cja Wawer przed Mateuszem Ry­
dzewskim oraz Basią i Zosią Tom­
czak. W biegu głównym na 3 200 
m kobiet najlepsze były Łucja Wa­
wer przed Bożeną Cimoch i Zofią 
Tomczak. Wśród mężczyzn wygrał 
Daniel Kużbiel z Juvenii ~iaJystok 
przed Karolem Krzyżanowskim 
z Maratonki Grajewo i Tomaszem 
Barszczewskim z Olecka. Zwy­
cięzcom nagrody, a dorosłym tak­
że i szampany wręczał starosta gra­
jewski Jarosław Augustowski. (ann) 
Fot. Maratonka Grajewo 

Chcą się czuć potrzebni 
Nie mieli pracy, pieniędzy do 

życia, niektórzy nawet dachu nad 
głową. Nie potrafili obracać się 
między ludźmi, prosić o pracę. By­
li przekonani, że nic nie potrafią. 
Nareszcie pracują. Zarabiają 720 zł 
na rękę. Dzięki unijnemu projekto­
wi Centrum Integracji Społecznej 
uczą się sprzątania i ogrodnictwa. 
Od miesiąca pracuje 7 pierwszych 
osób z bardzo licznego grona bez­
robotnych wGrajewie. 

"Cztery dni w tygodniu sprzą-

tają alejki, utrzymują porządek 
w miejskich parkach i na tere­
nach wspólnot mieszkaniowych. 
Jeden dzień poświęcają nauce no­
wych umiejętności", mówi o roz­
kładzie zajęć w Centrum kierow­
niczka Izabela Zarzecka. Program 
w tej szkole życia jest zróżnicowa­
ny, dostosowany do sytuacji każ­
dego: Cel jest jeden: pokazać dro­
gę do normalnego życia. Sprawić, 
by poczuli się potrzebni, uwierzy­
li we właSne możliwości. 

Rządzić będą młodzi! 
Warto zapamiętać te nazwi­

ska: Arkadiusz Filipkowski, Nor­
bert Kapelański, Radosław Siela­
wa i Anna 'ryszka z Gimnazjum 
Jana Pawła II; Marcelina Cudnik, 
Wiktoria Krzyżanowska, Natalia 
Rainko i Anna Swiderska z Ze­
społu Szkół Ponadgimnazjalnych 
oraz Marcin Gutowski, Mateusz 
Gutowski, Paweł Konopka, Szy­
mon Myhal, Daniel Niksa i Kamil 
Podchul Zespołu Szkół Technicz­
nych. To radni Młodzieżowej Ra­
dy Miasta w Kolnie I kadencji. Gdy 
zdobędą szlify, za cztery lata mogą 

kompletnie zmienić krajobraz po­
lityczny w mieście! W Radzie nie 
ma inicjatorów jej powołania, ucz­
niów Liceum Ogólnokształcącego 
Wojtka Szymanowskiego i Konra­
da Gąsiewskiego. Pierwszy został 
radnym Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Podlaskiego, a dru- . 

gi w demokratycznych wyborach 
uzyskal zbyt ... małą ilość głosów. 

Pierwszą sesję Młodzieżowej 

Rady zwoła przewodniczący Rady 
Miasta Mieczysław Sniadach na 7 
stycznia, poinformował "Kontak­
ty" sekretarz UM Mirosław Bajorek. 
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o godz. 21.30 w środę rozpo­
cznie się w Grajewie przed Urzę­
dem Miejskim zabawa sylwestrowa, 
zorganizowana przez Miejski Dom 
Kultury. Poprowadzi ją Jarosław 
Jatel z białostockiego kabaretu 
Widelec. Rozgrzewać publiczność 
będą Łukash i Kołdra Blues Band. 
O północy fajerwerki i życzenia 
burmistrza. 

Pijane święta 
Samochód w rowie w pobli­

żu skrzyżowania ul. E1ewatorskiej 
z Topolową w Grajewie zauważyli 
nad ranem w pierwszy dzień świąt 
(25 grudnia) policjanci. Próbowa­
li wypchnąć go z rowu kierowca 
(mieszkaniec Łomży, 2 promile) i jego 
dwaj koledzy, też pijani Kilka godzin 
później pijany mieszkaniec (lat 46) 
za kierownicą renault potrącił pie­
szą w Szczuczynie na ul. Szpitalnej. 
Trafiła do szpitala. Natomiast pod 
wpływem 2 promili jechał hondą 
grajewianin (1!1164). Został zatrzyma-

zanim 

Nowy Rok Z szam­
panem 

Na lampką szampana wczasie po­
witania Nowego Roku oraz na zabawę 
w rytmach disco i pokaz fajerwerków 
zaprasza mieszkańców Kolna i gości 
burmistrz miasta Andrzej Duda. 
Zabawa w Sylwestra na Stadionie 
Miejskim od gódz. 22.00.0 półno­
cy życzenia wszystkim uczestnikom 
sylwestrowej zabawy składać będzie, 
jak co roku, burmistrz. 

Z kolędą 
Na Przegląd Zespołów 06rzę­

dowych Powiatu Kolneńskiego za­
prasza 17 stycznia (od godz. 10.00) 
KOKi~ (ul. M. Konopnickiej 4). 

Siłownia w ple­
nerze . 

Siłownia (8 urządzeń) w ple­
nerze została otwarta przed świę­
tami na placu przy remizie OSP 
w Stawiskach. 
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Moje wyjazdy do pracy za granic.ą odbiły się na rodzinie. Drugi raz bym tak nie 
zrobiła ... Załuję, że wyjeżdżałam ... 

W
ystępowałam, recytowa­
łam, pisałam wierszyki do 

szuflady. To 9Yły szkolne czasy. 
Nigdy nie pomyślałam, że kiedyś 
młodzieńcza twórczość powróci, 
wypełni mi życie, przyniesie uko­
jenie i spokój'; mówi Anna Werpa­
chowska z Szepietowa Wawrzyń­
ców i kartkuje zapisane bruliony. 

Czas między dziewczęcym "pi­
saniem do szuflady" a "pisaniem 
ukojenia" wypełniały obowiązki 
życia rodzinnego. Miali! 23 lat, gdy 
wyszła za mąż i z Ciechanowca, 
gdzie mieszkała, chodziła do szko­
ły, zdała maturę, przeprowadziła 
się do Szepietowa do męża i teś­
ciów. Razem prowadzili niewielkie 
gospodarstwo (8 ha). W oborze 
świnie, krowy, na podwórzu kury. 
Wszyscy mieszkali w ciasnej przy­
budówce przy oborze. Anna z mę­
żem kupili mały drewniany domek. 
Był ciasny, bo rodzina powiększa­
ła się: na świat przyszły cztery cór­
ki i syn. W młodości lubiła tańczyć 
i śpiewać. Teraz o tańcach nie było 
mowy, a śpiewała tylko w kościele 
na niedzielnej mszy. 

"Nie było łatwo. Dużo prania, 
a woda tylko w studni. Pieniędzy 
brakowało na wszystko. Stwierdzi­
liśmy z mężem, że nie poradzimy 
sobie, że trzeba dorobić za granicą . 
Znałam z liceum niemiecki. Zło­
żyłam dokumenty w urzędzie pra­
cy w Łomży i czekałam", opowiada. 

ZAmeryki przyszedł list. Otwo­
rzył go i oniemiał dwa razy. Po 

pierwsze, krewna donosiła o spad­
ku, w którym miał udział. Po dru­
gie, zacytowała warunek z testa­
mentu ich wspólnego przodka: 

"Musi pogodzić się ze szwagrem"! 
Nie spał całą noc. Cały dzień 
z nerwów chodził po Łomży. 

Zatarg ze szwagrem zaczął się 
kilkanaście lat temu, gdy właś · 
nie jemu, niewątpliwie po sza: 
chrajstwie, dostała się stodółka 
dziadka z inwentarzem żywym 
i martwym. Pamiętał ten dzień, 
gdy wyszli z sądu po postępowa­
niu spadkowym. Żona miała łzy 
w oczach, a szwagier, w końcu jej 
rodzony brat, na ulicy wymachi­
wał im przed nosem urzędowym 
papierem, podskakiwał z radości, 
jakby odziedziczył pałac! 

Odtąd drzwi do ich domu dla 

Anna Werpachowska 

A kurat była na polu, gdy urzęd­
nik z Łomży zadzwonił z in­

formacją, że w Niemczech jest pra­
ca w pensjonacie. Pojechała na 3,5 
miesiąca. Przewoźnik, choć wcześ­
niej zapewniał, że zawiezie na miej­
sce, wysadził ją w Hamburgu. A to 
200 kilometrów od miejsca pracy. 
"Miałam w kieszeni tylko 50 ma-
rek, język znałam słabiutko, prze­
cież uczyłam się go ćwierć wieku 
wcześniej. Na wyjazd się zapoży­
czyłam'; wspomina. Najważniejsze, 
że w kieszeni miała umowę. Dotar­
ła na miejsce. Pra<;owała jako poko­
jówka. Szefowa Niemka była bardzo 
życzliwa. Goście się zmieniali, czas 
szybko zleciał. Z radością wracała 
do Polski. Zarobionymi pieniędz­
mi "łatała" wszystkie dziury. Za rok 

znów pojechała w to samo miejsce. 
Jeździła tak 15 lat. Ostatni raz była 
w Niemczech w ubiegłym roku. 

,;Sytuację materialną w rodzi ­
nie wyprostowałam . Za zarobione 
pieniądze w niemieckim pensjo­
nacie kupiliśmy z mężem drew­
niany dom i zaczęliśmy go stawiać. 
Potem go urządzaliśmy. Ciągle by­
ły jakieś potrzeby. Dziś wiem, że 
materialne bezpieczeństwo, to nie 
wszystko. Moje wyjazdy odbiły się 
na rodzinie. Drugi raz bym tak nie 
zrobiła .. . Żałuję, że wyjeżdżałam .. :; 
zamyśla się Anna. 

Mąż zmarł 7 lat temu. CÓrki 
pozakładały swoje rodzin. 

Anna została sama w dużym do­
mu. Ożywia go od czasu do czasu 
gwar wnucząt... 

Spadek 
szwagra się zatrzasnęły. Po la­
tach żona coraz częściej próbowa­
ła przekonać go, że skoro ona od­
puściła, mógłby odpuścić i on. Ani 
myślał! Są przecież w życiu zasa­
dy! Nie zmieni tego nawet żaden 
list z Ameryki, choć teraz także 
córka i syn usiłowali przekonać 
go do zgody z wujem. Stanow­
czo mówił "nie"! Nagle pomyślał: 
właściwie, skoro stracili na spadku 
po dziadku, teraz mogą odbić so­
bie na spadku po krewnym z USA! 

Kosztowało go to wiele, ale ni­
komu nic nie mówiąc pierw­

szy raz od lat poszedł w kierun­
ku bloku szwagra. Na jego widok 
w drzwiach rodzony brat żony wy­
puścił z rąk łyżeczkę. Odpowie­
dział na dzień dobry i zaprosił do 

środka! Usiedli w pokoju stołowym. 
Zapadła cisza. Powiedział krótko: 

"Dosyć tej niezgody! Wyciągam do 
ciebie rękę". Szwagier podał rękę 
i nagle objął go "miśkiem': 

Od tego dnia wszystko się od­
mieniło. Odwiedzali się coraz 
częściej . W kościele , jak dawniej, 
siadali w tej samej ławce. Znowu 
pojechali razem na jesiennego 
sandacza pod Bronowo. 

Któregoś dnia nagle uświadomił 
sobie, że nikt nie mówi ani sło­

wa, co dalej z amerykańskim spad­
kiem. Krewna z Ameryki zamilkła! 
Postanowił do niej zadzwonić. Żo­
na przekonała go, że nie wypada, 
na pewno sama się odezwie. Ale 
on napierał. Syn, który przysłuchi­
wał się rozmowie, radził machnąć 

Któregoś dnia coś załatwiała 
w starostwie. Ktoś dał jej biuletyn, 
w którym była zapowiedź warszta­
tów poetyckich w MOK w Wy­
sokiem Mazowieckiem. Annie 
przypomniały się pisane kiedyś 
wiersze. "Może warto posłuchać? '; 
pomyślała . Pojechała na warszta­
ty. Wiedziała, co chce w wier­
szach przekazać. A jak to zrobić 
podpowiadała Irena Grabowiecka 
z Białegostoku. W Domu Kultu­
ry dowiedziała się, że przy Klubie 
Seniora w Wysokiem Mazowie­
ckiem powstaje chór. W stąpiła, bo 
potrafi śpiewać. W ten sam spo­
sób dowiedziała się o Uniwersyte­
cie Trzeciego Wieku. Też wstąpi ­
ła. Powstał zespół folklorystyczny. 
Już w nim jest. 

"To wypełniła mi czas. Piszę 
wiersze, pisze też wnuczka Ania, 
lat 11 i wnuczek Maksymilian, lat 
14", mówi z radością . 

Będziemy wystawiać Króla He­
roda. Dostałam rolę Marszał­

ka. Bardzo się cieszę. Z celem ła­
twiej żyć", uśmiecha się Anna 
Werpa<;howska. (M.T) 

na wszystko ręką . Ani myślał! Nie 
po to poniżył się przed szwagrem. 
Nagle telefon od krewnej. Dopadł 
słuchawki. Zapytała o zgodę. Po­
twierdził. "Bogu dzięki! '; zawołała 
i zaraz coś rozłączyło. 

Następnego dnia żona , syn, 
córka oraz szwagier i szwagierka 
z synem i córką, otoczyli go ko­
łem. Wyjawili prawdę, że amery­
kański spadek wymyślili wspólnie, 
aby w rodzinie była· zgoda. 

Zgoda ze szwagrem?! Po takim 
oszustwie? W dodatku na pewno 
nakręcał wszystko on! No tak, ale 
czy honor przyznać, że poszedł na 
zgodę tylko dla pieniędzy? W do­
datku te kilka tygodni w zgodzie 
były całkiem miłe ... 

W NOWY Rok umówili się na 
szachy. lon, mistrz kla­

sy siódmej "piątki"-w Łomży, da 
szwagierkowi wycisk! (G.S.) 



"jechaliśmy z tatusiem sanecz­
kami przez las z naszej wsi Woj­
ny Krupy do rodziny w Żochach . 
Saneczki świątecznie przystrojone. 
Koniki miały pozawieszane gru­
chawki. Droga przez las cała za­
śnieżona . Drzewa obsypane śnie­
giem. Wszystko wyglądało tak 
pięknie, jak w bajce. Takie wyjazdy 
sylwestrowe zapamiętałam z dzie­
ciństwa': wspomina jadwiga Moś­
cicka ze wsi Wojny Krupy. 

A i potem Sylwestra nie spędzała 
w domu. Zawsze w gościnie i z goś­
ćmi. Kiedyś zbierało się większe to­
warzystwo, teraz po dwie, trzy pary. 
Jadwiga pamięta też sylwestrowe psi­

kusy. Wyrządzali je głównie młodzi 
kawalerowie w domach, w których 
mieszkały panny. Gdy domy były 
niższe, zdarzało się, że ktoś na komin 
lub dach wciągnął koło od wozu al­
bo jaką inną część. Bywało, że bramę 
odnajdywało się na końcu wsi. Czę­
sto zdarzały się zamalowane okna. 

"Dwa lata temu założyliśmy no­
wy ciężki płot. Powiedziałam do 
męża, że trzeba przypilnować bra­
my, bo będziemy jej potem szukać . 
Było jeszcze sporo przed półno­
cą. Mówiąc to podeszłam do okna 
i zauważyłam, że bramy już nie ma'; 
śmieje się jadwiga Mościcka, bo to 
znaczy, że tradycja nie ginie. 

W pamięci zachowało się cho­
dzenie Herodów po wsi. Szli od do­
mu do dOI!lu i przedstawiali histo­
rię narodzenia Jezusa. Herodom 
towarzyszył zabawny diabełek. 
Każdego zaczepiał, wyrządzał psi­
kusy i uciekał. Ryzykował ten, kto 

· chciał go złapać, bo w ogon diabeł­
ka były powbijane szpilki. I nawet 
jak ktoś chwycił za niego czarta, od 
razu go puszczał. 
"Młodzieży było dużo. Rodziły 

si~ pomysły, było zabawnie i weso­
ło. A dziś nasza wieś cicha, spokoj­
na ... Nikt nie jeździ saneczkami, a i 
konia trudno spotkać': dodaje Ja­
dwiga Mościcka. 

Sylwe­
ster pod 
chmurką 

Na wspólne wita­
nie Nowego Rok;u 2015 7.arlra.,,, 

burmistrz Czyżewa Anna Bogu. 
cka. Zabawa z zespołem Kaprys 
rozpocznie się o godz. 21.00 przed 
budynkiem Urzędu Miasta. 

Sylwester z fa­
jerwerkami 

Zabawa sylwestrowa z didże­
jem Pawłem w Szepietowie przed 
budynkiem Gminnego Ośrodka 
Kultury od godz. 21.00 do 1.00. 
Z życzeniami i fajerwerkami. 

Laptopy na drogę 
Radni Ciechanowca zapiano· 

wane w budżecie pieniądze (30 
tys.) na zakup dla nich laptopów 
przeznaczyli na remont drogi 
budynku szkoły w Winnie Chl·oła(:h . 1 

Ostatnia sesja 
30 grudnia (godz_ 13.00) od­

będzie się ostatnia w tym roku 
sesja Rady Gminy Sokoły, a po 
niej spotkanie opłatkowe radnych, 

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------1 

Malowany rok 
"Prawie każdego roku, gdy 

wracaliśmy z Sylwestra, na na­
szych oknach wymalowany był 
o l ejną farbą nadchodzący rok. 
Człowiek myślał, żeby s i ę poło ­
żyć, a tu trzeba było okno skrobać 
i szorować. Ale taka była trady­
cja i nikt się nie nie gniewał': opo­
wiada Wiesław Zambrzycki ze 
wsi Zambrzyce Plewki (gm. Rut­
ki). Jest sołtysem 25 lat. Wcześ­
niej , jak pamięta opow i eści swo­
jego taty, sylwestrowe żarty były 
jeszcze odważniejsze. 

"Ta tradycja zamiera. Chyba już 
w ubiegłym roku nikt okna nie za­
malowaf; mówi sołtys Zambrzycki. 

W ten Sylwester byłoby tak 
trudno wypisać mu nowy rok na 
oknach, bo spędza go w domu. Mi­
jający rok był dla rodziny bardzo 
smutny, odszedł teść i szwagier... ' -

Gwiazda zespołu 
Marsters w więzieniu! 
W przeddz ień Wi­

gili i w specjalnym, do­
datkowym widzeniu, 
którego udzielił skaza­
nym dyrektor Zakładu 
Karnego w Czerwo­
nym Borze płk. Tade­
usz Kaczy~sk i , osa­
dzeni spotkali s ię przy 
wigilij nym stole ze 
swoimi najbliższymi 
i kape lanem jednos­
tki ks. Adamem Jab ­
łońskim. Przy dziele­
niu się opłatkiem były 
życzenia i łzy wzrusze­
nia. Tradycyjne wigi­
lijne potrawy (piero- Paweł jesionowski śpiewa kolędy dla więźniów 
gi z grzybami i kapustą, barszcz rodze'oiowe zwyczaje. Zaskaku­
z uszkami, ś l edzie) zostały przy- j ącą niespodzianką był koncert 
gotowane z funduszu pomocy kolęd w wykonaniu zespołu Ma­
postpenitencjarnej, który wy- sters z Zambrowa. Solista zespo­
pracowują zatrudni an i więźn io- łu Paweł Jasionowski i jego me­
wie. W ramach programu "Boże nager Marek Kłosiński przybyli 
Narodzenie 2014" przed świę- do Zakładu prosto z lotniska, po 
tarni przygotowywali ozdoby powrocie z trasy koncertowej 
i kartki świąteczne , dekorowa- w Ameryce, poinformował por. 
li oddziały i poznawali bożona- Dariusz Śmiechowski. 

Pod 
gwiazdami 

Na sylwestrowy 
koncert "pod gwiazdami" (par­
king przy Zambrowskim 
Sportowym Olimpia) z mUizv~:a l 
rozrywkową (Ewent, Boss, 
king Brothers, Extazy) i pol(azl~m 
sztucznych ogni zaprasza 
Ośrodek Kultury w Zambrowie. 

Sesj e przed 
Sylwestrem 

Trzecia sesja Rady Miasta 
Zambrów odbędzie się we wto· 
rek, 30 grudnia (godz. 11.30). Tego 
samego dnia czwarta sesja Rady 
Gminy Rutki (godz. 9.00). 

Lodowisko czeka 
Od niedzieli, 28 grudnia, czyn­

ne jest lodowisko przy Pływaln i 
Miejskiej Delfin w Zambrowie. 

Odśnieżanie 
"Gmina Szumowo będzie od­

śnieżała tylko drogi gminne, a . 
wszystkie w gminie'; 7.an,ow;prł,,;ał l 

wójt gminy Jarosław Cukierman. 
ok. 80 km. 
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Do więzienia idzie ~y. Wyrok na niego jest zarazem wyrokiem na niewinnych najbliższych 
Wytrzymać! 

Najpierw byr szok, potem 
strach, wstyd przed ludźmi i lęk 
o dzieci, czy im takźe ktoś nie do­
kuczy - wspomina żona Michała, 
lat 34, odsiadującego 2 lata wię­
zienia za paserstwo. - Od jego 
pobytu w Czerwonym Borze mi­
ja dopiero kilka miesięcy ... Jestem 
załamana ... Nigdy przez myśl mi 
nie przeszło , że czekają mnie wi­
dzenia w zakładzie karnym! Spo­
dziewaliśmy się wyroku w zawie­
szeniu, ale mnie jakoś dziwnie nie 
opuszczało przeczucie, że stanie 
się najgorsze. Nie wiem, jak długo 
jeszcze będę w stanie udźwignąć 
moje życie. Udawać przed ludźmi, 
że jestem silna i potrafiłam pogo­
dzić się z losem. Nie wiem, gdzie 
dzisiaj jest moje miejsce. 

Mieszkają na wsi w powie­
cie zambrowskim. I jak to na wsi, 
wszyscy wszystko o wszystkich 
~iedzą. Do tego oboje, z racji pra­
cy, są znani-w środowisku. 

Kiedy już wszem i wobec było 
wiadomo, że za Michałem zamknę­
ła się więzienna brama, żona od 
początku postanowiła powiedzieć 
o tym i swojemu oJcu, i rodzeń­
stwu, i starszemu synowi. Wolała, 
żeby dowiedzieli się od niej, a nie 
od obcych, być może z "dokładką': 

- Najgorsze były pierwsze dni -
wspomina. - Wstydziłam się wyjść 
z domu. Wydawało mi się, że wszy­
scy, których mijam, oglądają się za 
mną, dają sobie znaki, że to "właś­
nie ta, której mąż siedzi': Powstrzy­
mywałam łzy i powtarzałam sobie: 
muszę wytrzymać! 

Kolejnego dnia oczekiwała 
z niecierpliwością powrotu syna 
ze szkoły: z płaczem, czy nie? 

- Dzisiaj mogę uznać to za cud: 
ani dzieci w klasie, ani nauczycie­
le, ani jego rówieśnicy z sąsiedz­
twa nie sprawili mu z powodu 
ojca żadnej przykrości! - mówi. -
Przynajmniej do tej pory. Być mo­
że wśród dorosłych były i są jakieś 
komentarze, ale dotychczas nic 
takiego do mnie nie dotarło. Wy­
daje mi się też, że nikt nie przypiął 
nam etykietki "to ta rodzina': I za 
to dziękuję Bogu i ludziom. 

Czasem nawet ktoś obcy pyta 
o męża. Myśli, że raczej z życzli­
wości niż ciekawości. Chciałaby 
wierzyć, że tak jest naprawdę. 
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Brama więzienia w Czerwonym Borze, za którą i dła rodzin więźniów coś się kończy i coś się zaczyna 

Druga strona . ·wyroku 
Jak stać 

się niewidoczną? 

Wojtek "z niezbyt daleka", ka­
waler lat 26, odsiaduje karę 3 i pół 
roku za handel narkotykami. 

- To, co zrobił, okazało się do­
słownie gwoździem do trumny je­
go ojca - mówi matka. - Najpierw 
był zawał, a w czerwcu ubiegłe­
go roku śmierć ... Miał 53 lata ... Po 
aresztowaniu syna nie mogłam się 
podnieść. Myślałam, że już nic 
gorszego nie może mnie spotkać. 
Niestety, spotkało ... 

Ani ona, ani mąż nie mieli poję­
cia, na czym "dodatkowo" zarabia 
Wojtek. Prowadził nieźle prosperu­
jącą firmę, nie brakowało mu pie­
niędzy. I nagle wszystko się zawaliło. 

Zaskoczenie i wstyd przed ro­
dziną, sąsiadami, ludźmi w miej ­
scu pracy. Zaskoczenie dla córki 
i rodziny jej męża, bo złe wiado­
mości szybko rozchodzą się rów­
nież tam, gdzie nie powinny. Wy­
chodziłam z domu ze spuszczoną 
głową· Wydawało mi się, że wszy­
scy zatrzymują się na mój widok 
i pokazują palcem: "To matka 
handlarza śmiercią". I chociaż mi­
ja już połowa odsiedzianej przez 
syna kary, wciąż. idąc ulicą, czuję 
na sobie czyjś wzrok. Chciałabym 
stać się niewidoczna. 

W innym świecie 
Krzysztof, lat 40. odwoził do 

domu pięciu pracowników, któ-

rych zatrudniał w swojej firmie. 
Na jezdni leżało jakieś żelastwo. 
Pękła opona. Samochód ude ­
rzył bokiem w przydrożne drze­
wo. Dwóch młodych pasażerów 
zginęło na miejscu. Można by to 
uznać za tragiczny zbieg okolicz­
ności, gdyby nie fakt, że Krzysztof 

"był po dwóch piwach': 
- Dostał 4 lata i 6 miesięcy -

mówi ojciec. - Stała się rzecz 
straszna dla niego, dla nas i dla 
rodzin tamtych chłopaków. Lu­
dzie z naszej wsi pytają czasem 
o syna, bo przecież nie jest żad­
nym bandytą. Ale zawinił i mu­
si karę ponieść . I niby trzeba się 
z tym pogodzić, ale z drugiej stro­
ny ta kara spada i na nas. Nie spo­
sób od tego uciec, bo nie da się 
niczego odwrócić. Nie da się nie 
myśleć o tamtych zabitych. Od te­
go dnia żona i ja żyjemy jak w in­
nym świecie. Nie wiem, co ludzie 
o nas naprawdę myślą i mówią. bo 
do tej pory nic przykrego od niko­
go nas nie spotkało. Ale jedno jest 
pewne: zawsze w naszej wsi i oko­
licy zostaniemy rodzicami "tego, 
co zabił po pijaku". 

Warto czekać 
Krzysztof, ojciec dwojga dzie­

ci, jest rozwodnikiem, od pewne­
go czasu związanym z rozwódką. 

- Kocham go! To bardzo dobry, 
porządny człowiek i nie interesują 
mnie żadne komentarze na nasz 
temat. Nigdy nie miałam wątpli-

wości, że tylko on! Życie z mo­
im byłym mężem i dła mnie, i dła 
naszych dzieci było piekłem. Wy­
rwałam się. Krzysztof dał mi na­
dzieję i nie zamierzam tego zmar­
nować. Na widzenie do zakładu 
karnego leżdżę do niego z mo­
imi dziećmi. To chyba o czymś 
świadczy! Co raz ktoś ze znajo­
mych mówił wprost, że "chociaż 
nie chciał, to jednak zabił", więc 
jak ona może być z kimś takim? 
A ona co tydzień pisze do niego 
długi list, on natychmiast jej od­
pisuje. 

- Wzajemnie się wspieramy -
mówi. ...: Krzysztof odsiedział do­
piero trzy lata. Czas mi się za­
trzymał, ale ja się nie poddaję, bo 
wiem, że na kogoś takiego war­
to czekać! 

Na innej planecie 
Matka Łukasza, lat 22, nie mo­

że pogodzić się z niesprawiedli­
wością: dwa lata za współudział 
w kradzieży samochodu. 

- To kara za darmo, na pod­
stawie przypuszczeń, a dla naszej 
rodziny trzęsienie ziemi! - mó­
wi. - Poszedł siedzieć na miesiąc 
przed urodzeniem się jego pierw­
szego dziecka! My w szoku, syno­
wa w szoku. I tak żyjemy teraz, jak 
nie na tej planecie. Czasem ktoś 
z sąsiadów zapyta z życzliwości, 
co tam u syna, ale wiem, że nie­
którzy z naszej tragedii się cieszą. 

JANUSZ KORNELIK 



Religia to przedmiot 
najbardziej 

lekceważony przez 
uczniów, wynika 

z sondy "Kontaktów': 
przeprowadzonej 
wśród łomżyńskich 

. gimnazjalistów 
i licealistów. Dlaczego? 

W szkole, do której chodzi 
Wojtek (II klasa liceum) , 

uczniowie na religię mówią "je­
zurela': Taki skrót od "Jezus'; plus 

"religia'; wymawiany zawsze z wes­
tchnieniem rezygnacji. 

- Po modlitwie pani każe wyjąć 
zeszyty i zapisać temat, choć wie, 
że większość nie prowadzi zeszy­
tów, co najwyżej kilku kujonów -
relacjonuje Wojtek. - Następnie 
mówi, że jak ktoś chce wyjść z lek­
cji, to może to zrobić . Też wie, że 
nikt nie wyjdzie, bo po co? Jak je­
zurela jest w środku lekcji, nie ma 
sensu wychodzić. 

Wojtek mówi, że jego klasa jest 
w lepszej sytuacji niż inne, bo je­
den z uczniów lubi dyskutować 
z katechetką, a raczej ją dręczyć. 
Twierdzi, że jest ateistą i domaga 
się od nauczycielki przekonania 
go, że Bóg istnieje. "Ateista" sia­
da zawsze w pierwszej ławce. Jak 
katechetka da się wciągnąć w pu­
łapkę, a przeważnie tak, wywiązu­
je się między nimi dyskusja i resz­
ta klasy ma całkowitą swobodę· 
Można rozmawiać, odrabiać inne 
lekcje, spać z głową na plecaku al­
bo robić kawały dla zabicia nudy. 

- Raz nagraliśmy ich dyskusję 
po kryjomu na dyktafon i później 
sobie to puszczaliśmy na prze­
rwach. Był niezły ubaw. "Ateista" 
na poprzedniej lekcji twierdził, że 
nie ma sensu chodzenie do koś­
cioła. Katechetka na to: "Idź, to się 
przekonasz, że jest inaczej': Gość 
m ówi, że był w kościele i zmie-

nil zdanie. Katechetka cała w sko­
wronkach: "No widzisz, warto by­
ło spróbować. Opowiedz o swoich 
przeżyciach". "Ateista" nabożnym 
tonem odpowiada, że otrzymał 
znak: gołąb wleciał do kościoła 

z kreskówek o Flinstonach, nad 
nim wielkie łapsko, wystające 
z chmur. A wokół całe eskadry bo­
cianów. 

- Uznała, że jestem niepoważ­
ny - mówi chłopak. - Ja uważam, 

ezure a 
i narobił mu na głowę - śmieje 
się osiemnastolatek. 

N asza katechetka prowadzi re­
ligię metodami aktywizują­

cymi - relacjonuje Artur (III klasa 
liceum). - Na przykład, układali­
śmy piosenkę na temat: "Czym jest 
wiara dla człowieka': Napisałem: " 
ja nie zwierzę więc wierzę, zwie­
dzam cały ten dziwny świat, je­
stem z Bogiem za pan brat': Tekst 
nawet jej się spodobał, ale wyko­
nanie nie bardzo, bo zacząłem ra­
pować. 

Katechetka, w opinii licealistów, 
ma zacięcie misjonarskie. Chcia­
łaby ich nawracać, ale efekt jest 
przeciwny. Im więcej słuchają te­
go, co mówi, tym bardziej wątpią. 

W innej klasie na polecenie in­
nej katechetki dziewiętnastolat­
kowie musieli wykonać plastycz­
ną wersję opowieści o Abrahamie. 
Bartek narysował brodatego goś­
cia w stroju jaskiniowca rodem 

że jest odwrotnie. Traktuje nas jak 
dzieci, każąc rysować faceta, któ­
remu Bóg powiedział, że jego lud 
będzie liczniejszy od ziaren piasku 
na pustyni. 

jawnogrzesznicę, która przy­
szła do jezusa w stroju topless 
i w stringach, katechetka uzna­
ła za prowokację i wysłała autora 
do spowiedzi. 

Licealiści z klasy Wojtka z za" 
interesowaniem oczekiwali lek­
cji o piątym przykazaniu "Nie 
cudzołóż". Ku ich rozczarowaniu 
nauczycielka...nie miała nic do 
powiedzenia! Odesłała ich do Pis­
ma Świętego, wypisując na tabli­
cy symbole tekstów. Nikt tekstów 
nie przeczytał: połowa klasy z leni­
stwa i lekceważenia, a druga poło­
wa dlatego, że nie wiedzą, jak czy­
tać biblijne sygnatury i skróty. 

G imnazjalistka Asia opowia­
da, że w jej klasie chłopaki 

znaleźli sposób na to, żeby na "re-

li" się nie nudzić. Zanim pani wej­
dzie do klasy, na tablicy pojawiają 
się napisy: "Precz z dyktaturą kle­
ru!': Rysują tzw. pacyfki, czyli zna­
ki ruchu pacyfistycznego i okulty­
styczne pentagramy. 

- Pani najpierw się denerwo­
wała, ale teraz nawet jak widzi te 
napisy, nic nie mówi. Oni to ro­
bią dla jaj: dla draki, bo pani pro­
wadzi lekcje beznadziejnie, można 
umrzeć z nudów. Coś mówi, tłu­
maczy, krzyczy 'na tych, co zacho­
wują się głośno. Ja też się nudzę. 
Ale uważam, że te napisy to prze­
sada. Można po prostu porozma­
wiać na ciekawy temat. ja często 
rozmawiam z koleżanką, również 
o tym, dlaczego tak jest na religii. 
Albo wysyłamy chłopakom eseme­
sy, a oni nam - przyznaje . 

K atecheta, który zbyt wiele wy­
maga, spotyka się ze sprzeci­

wem nie tylko uczniów. Interwe­
niują rodzice. Niektórzy katecheci 
uważają, że w tej sytuacji najlepszą 
formą prowadzenia lekcji w gim­
nazjach i liceach jest dyskusja -na 
tematy, ktere wskaże sama mło­
dzież. Niestety, nie wszyscy ucz­
niowie są na tyle dojrzali, by sko­
rzystać z takiej formy zajęć. I nie 
wszyscy katecheci są _ w stanie 
sprostać wyzwaniu młodzieży. 

- Uczniowie w tym wieku szu­
kają odpowiedzi na pytania zwią­
zane przede wszystkim z ludzką 
seksualnością. W trzydziestooso­
bowej klasie nawet najmniejsze 
napomknięcie o seksie w kontek­
ście wiary wyw~łuje nerwowy chi­
chot. Nie jest to najlepsze miejsce, 
gdzie o takich sprawach można 
sensownie mówić - uważa jedna 
z katechetek. 

Między matematyką a histo­
ną w grollle zestresowa­

nych lub rozbrykanych nastolat­
ków, w ogóle trudno prowadzić 
katechezę. Katecheza powinna jak 
najszybciej zniknąć ze szkolnego 
programu i powrócić do kościo­
łów i parafii, taki głos coraz częś ­
ciej słychać z opiniotwórczych 
kręgów katolickich, w tym rów­

' nież z ust księży. 
Wiara w Boga i tolerancja re­

ligijna to tematy bardzo delikat­
ne. Wierzyć lub nie wierzyć moż­
na tylko z własnej woli. I nie ma tu 
nic do rzeczy lekcja szkolna, nazy­
wana przez wielu uczniów "dodat­
kowym okienkiem': 

JOANNA BARTLIŃSKA 
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Grecy obchodzą Boże Narodzenie 12 dni! 
O gnoma w Norwegii trzeba dbać, bo ... 

W Australii świętuje się na plaży ... 

W Australii w Święta Boże­
go NarodzeniaJudzie spotyka­
ją się na plażach·. Na gorącym 
piasku rozkładają białe obrusy 
i świąteczne jadło: pieczone in­
dyki' ciastka z bakaliami, owo· 
ce i desery. Organizują także tzw. 
spotkania uliczne, czyli ludzi, 
mieszkających na tej samej ulicy. 
Australijczycy także obdarowu­
ją się prezentami, które wkładają 
w dużą skarpetę · 

Dla Norwegów najważniej­
szym dniem świąt jest Wigi­
lia. Obwieszczają je dzwony 
we wszystkich kościołach (ok. 
godz.17.00). Głównym daniem 
wieczerzy wigilijnej są wieprzo· 
we żeberka, suszone żeberka ba­
ranie albo dorsz (w zależności od 
regionu). Do kolacji można podać 
piwo lub wódkę. Zgodnie z nor­
weską tradycją, w każdym gospo­
darstwie w stodole ukrywa się 
gnom. Gospodarz musi o nim pa­
miętać, bo inaczej mogą go spot­
kać niepowodzenia i złośliwości. 
Dla gnoma wystawia się miskę 

. ze słodką kaszką ryżową. Gnom 
przynosi dzieciom prezenty. 
Aż 12 dni, naj dłużej na świe­

cie, trwa Boże Narodzenie w Gre­
cji. Grecy wigilijny dzień spędzają 
poza domem. Umawiają się z bli­
skimi i przyjaciółmi w klubach, 
barach, restauracjach. Do wie­
czerzy wigilijnej, której najw~ż· 
niejszym daniem jest indyk (fa­
szerowany pikantnym mięsnym 

nadzieniem z ryżem), zasiadają 
bardzo późno. Z prezentami od­
wiedza ich nie święty Mikołaja, 
ale ... święty Bazyli! 

W Trzech Króli , 6 stycznia, 
do Hiszpanii zawija statek, któ­
rym przypływają trzej władcy. 
I właśnie to święto jest bardziej 
uroczyście obchodzone, niż Bo­
że Narodzenie. Tradycyjną świą­
teczną potrawą jest keks z nie­
spodziankami. Można w cieście 
trafić monety. Taki szczęśliwiec 
ma obowiązek upieczenia ciasta 
w przyszłym roku. Hiszpanie ob­
darowują się także prezentami. 

Święta Bożego Narodzenia 
w Bułgarii zaczynają się 20 grud­
nia, w dzień św. Ignacego. Według 
wierzeń ludowych, tego dnia za­
częły się bóle porodowe Mat­
ki Boskiej. Cztery następne dni, 
zwane są przez Bułgarów "mę­
czennikami". Bułgarzy choinkę 
ubierają po południu 24 grudnia. 
Zgodnie z tradycją, oprócz mod­
nych dziś kolorowych szklanych 
i plastikowych ozdób, wiesza się 
suszone owoce, paprykę i ziarna 
prażonej kukurydzy, symbolizu­
jące dobrobyt. 

Anglicy w pierwszy dzień Świąt 
Bożego Narodzenia zasiadają do 
świątecznej biesiady z pieczonym 
indykiem, nadziewanym kaszta­
nami. Do tradycji należy też zupa 
żółwiowa. Nie obchodzą Wigilii, 
a otrzymane prezenty otwierają 
dopiero w drugi dzień świąt. 

··";--7 . ~ T O ' . 
_ ......... J'.I' •• - 40'> .... -:;--

Norweski gnom na starej świątecznej karcie pocztowej 

Pieczony prosiak jest głównym 
świątecznym daniem w Argenty­
nie. O północy w Boże Narodze­
nie zaczyna się zabawa z tańcami, 
które trwają do rana. Prezentami 
Argentyńczycy obdarowują się 
w Trzech Króli. 

W Niemczech zrodziła się tra­
dycja świątecznej choinki. A ich 
świątecznym daniem jest pie­
czona gęś, zapijana piwem i pla­
cek wigilijny. 

Meksykanie zawieszają pod su­
fitem kulę ze słodyczami, zwaną 

Sekunda dobra 

piniata. Zabawa polega na roz­
biciu jej z zawiązanymi oczami 
kijem. Rozbijają ją dzieci dopie­
ro po wigilijnej wieczerzy, która 
rozpoczyna się o półńocy. Praw­
dziwa radość wybucha, gdy kula 
pęka wysypuje się z niej deszcz 
różnorodnych słodkości. Do tra­
dycyjnych potraw należy zupa 
rybna z knedlami z mięsa, upie­
czony indyk oraz w całości upie­
czona ryba morska. 

Najbliższe polskiej tradycji są 
święta w Czechach. 

Gdyby wszyscy mieli po cztery jabłka 
gdyby wszyscy byli silni jak konie 
gdyby wszyscy byli 
jednakowo bezbronni w miłości 
gdyby każdy miał to sarno 
nikt nikomu nie byłby potrzebny 

Jan Twardowski 

Złodziejka 
W firmie w Zambrowie, w któ­

rtj pracowałam, pokój śniadań 
był zamykany na klucz. Miały­
śmy tam też swoje szafki .na oso­
biste rzeczy. Pewnego razu pod­
czas przerwy koleżanka otworzyła 
szafkę i zaczęła krzyczeć: "Pienią­
dze! Ktoś ukradł moje pieniądze!" 

Były przeznaczone na opłaty 
i tam je schowała. Stałyśmy onie­
miale. Dotąd nic nie ginęło, każda 
z nas miała klucz do tego pomiesz­
czenia. Każda, a było nas 12, była 
podejrzana. Stałam z tyłu i nag­
le zauważyłam, że na szyi stojącej 
przede mną pojawiają się czerwo­
ne plamy. A potem pełzną w górę 

pod czarne włosy. To ona! Patrzy­
łam zaskoczona. Co robić? Wska­
zać ją. niech się tłumaczy? Z czego? 
Że się zaczerwieniła? Nie zrobiłam 
tego. Dopiero, gdy wszyscy wyszli, 
podeszłam do niej i powiedzia­
łam: "Jestem pewna, że te pienią­
dze się znajdą, prawda?". Spuściła 
oczy. Pieniądze się znalazły .. . To 
była nowa pracownica. Nigdy wię­
cej już nic nam nie zginęło. 

HANNA WRZOS 
(Jeżeli i Tobie zdarzyła się se­

kunda dobra, zostałeś nią obda­
rowany lub sam obdarowałeś ko­
goś, chcemy o tym napisać. Proszę 
o kontakt: mariatll@wp.pl). 
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KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[lLEKTOR 504175 696 
Łomża Al, Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPIRKI tACOWAR!i · WALCE OROGOWE ZAGESZCZARKI· ~ OSNI!I 
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BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 527/14-0-ij 

SZAMBA BETONOWE WODO­

SZCZELNE ATESTOWANE 

RÓŻNE POJEMNOŚCI. 

MONTAŻ GRATIS! 

515 - 373 - 550 
(p-000369-0-ij 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 510 - 500 - 119 
(fak. 515/14-0-ij 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: Poi­

ska SA 600 - 400 - 295 
~ "'" (oplata wg. taryfy operatora) 
"l, (fak. 577/ 14) 

'Wszyst~m, ~órzy ogfaszają się W ,,1(onta~ach J: 

( .~ 
> 

życzuwości 'Wspófpracownik,9w, 
1(ontrahentów, 7((ientów 

oraz mifości rodzinnej 

życzy ~cfaRsja 

KURSY 
Kursy i szkolenia: termowizja, eks­

pertyzy termowizyjne w budowni­

ctwie, syndyk, licencjonowany po­

średnik i zarządca nieruchomości, 
tel. 660 -728 - 418; 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 555/ 14-0) 

Studia podyplomowe: wycena nie­

ruchomości, doradca ds. ochro-

ny środowiska, tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 555/14-0) 

LOKALE 
Wynajmę lokal 50-70 m' , m' 16 zł, 

al. Legionów 40, obok dworca i 4+, 
tel. 515 - 459 - 184 

(p-000399-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie, Łom­

ża , 55 m2, 4 pokoje, 2 piętro, 

86 216 - 53 - 12 
(p-000387-o-ij 

Sprzedam dom piętrowy z dział-

ką 955m2 i dużym budynkiem go­

spodarczym + 2 garaże w łomży, 

tel. 86216-51-57 
(p-000401-o-ij 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

PRACA 
Zatrudnię zbrojarzy na budowie 
w Warszawie od dnia 
07.01.2015 r. Możliwość 

przyuczenia, tel. 605 - 267 - 494 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 
stan techniczny Obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 
Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 
Tel. 29 - 769 - 09 - 89_ 

(fak. 323/14-0-ij 

Sprzedam wysoko-cielne jałówki 
7szt., tel.604 - 407 - 599 

(fak/sms) 

. RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-
RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­
TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­
podległości 9. Zdzisław Ksepka 
Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 

(fak. 11/14 -o-ij 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
86218 - 00 - 01 

(fak. 281 / 14-o-ij 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, www.mebledo­
sklepu.pl 

(fak. 98/14-o-ij 

Garaże bl~ne - wzmocnione, 
bramy garażowe, kojce dla 
psów_ Dowóz, montaż gratisl 

Producent 29 640 - 82 - 03, 
85 733- 52 -11, 512 - 245 - 075, 
www_robstal.pl 

(fak. 237/14-0- ij 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75550 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz smS-i do wtorku, Tw~a ogłoszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika,Kontakty oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekra~ać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mo~ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż) . Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms . 
• usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
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TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01,602 -664 -771 . 
(fak .. 09/14-0-i) 

Frankfurt n/ Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677. 

(fak. 08/14 -o-i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, 

Belgia, OVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 379 - 966 
(fak.487/14-0-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie_ 

Treść można przesłać na adres: 

nidakcja@kontakty-tygodnik_ 

com_pUub podać telefonicznie: 
86216-42-43_ 

USŁUGI 
HYDRAULIK montaż naprawa: 

ogrzewanie CO (podłogowe, ga­

zowe, kominki z płaszczem) , kana­

lizacja, wentylacja. Zapert Ceza-

ry INSTALATORSTWO i SERWIS, 
tel. 508 - 474 - 846 

ŻYCZENIA NOWOROCZNE 
(fak/sms) 

Z okazji Nowego 2015 Roku życzę 

obecnym i przyszłym klientom, aby 

czas i los nie zakłócały pogody du­

cha, sprzyjały rodzinnym spotka­

niom, dobremu zdrowiu i szczęściu, 

Serdeczne Życzenia składa Ewa. 

Sklep Bezcłowy Łomża, Krótka 1 
(fak/sms) 

Tygodnik KnIUT4.KTV 

to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy~ 
magazyn 
tele~izyjny ._ .... 
. . " .... ~' ... , :1:: .. ii" 
- ...... -

RFóMtlC 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

NA SPRZEDaż 

~ ... r. ••• 

W'MIl( www.remaxplus.pl 
tel. 500 525 945 

Al. Piłsudskiego 11a 

o ___ tO ZENIA __ 

c ~ - Koncesjonowana Agencja Ochrony 
:---,- '. ~'._:'j """ ·',"'lrl: i Usług Detektywistycznych 
• ochrona fizyana osób i mienia; Biuro 
• monitorowanie systemów alarmowych i przeciwpoiarowych; Tel: 8621 S 11465 
• montaż i konserwacja systemów alarmowych; 

Tel. Kom. 531416687 • transport i ochrona wartości pieniężnych; 
• zabezpieaanie imprez plenerowych i masowych; e-maU:kuguarpk@op.pl 
• satelitarny system nadzoru i monitorowania GPS 

(pojazdów, osób); 
• wykrywanie podsłuchów; 
• windykacja należności; 

Detektyw 
Tel: 604193 379 

18-400 Łomża, ul. Zakątek 6 

Szczęśliwego Nowego Roku 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

K(On~lKJRJE9f 
P"życzki dla każaego 

POŻYCZKI poza bankowe 

* KREDYTY wielu banków 
ŁOM:żA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 00 

.'*&RłM,ict".,:r:ll.~'~'Mk.ma14tii,l.: 

Chcesz żamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń,. nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na stronie 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam silnik do jawki, ogara, 
do przejrzenia, wał się kręci , bie-
gi ma, kpi , Szczuczyn, cena 150 zł, 
tel. 887 - 688 - 739 

(alb) 

Sprzedam Renault Scenic 
1.90TI (1998), c. zamek, el. szy­
by, cena 3 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 993 - 547 

(o/b) 

Sprzedam drzwi prawe do Seat Ibi­
za od strony pasażera (3-drzwio­
wy) pełne uzbrojenie, srebrny, cena 
250 zł, tel. 662 - 072 - 117 

(alb) 

Sprzedam opony <;imowe 185x65 
R14 i 185x65 R15, cena 50 zł szt, 
tel. 662 - 072 - 117 

(alb) 

Sprzedam Opla Combo 1.30, stan 
bdb, zero luzów, stuków (2005), 
cena 9 100 zł do uzgodnienia, 
tel. 500 - 805 - 221 

Sprzedam Opla Astra diesel 
(2000), zamiana, cena 6 500 zł, 
tel. 514 - 318 - 939 

Sprzedam przyczepę sa­
mochodową, cena' 1 500 zł, 
tel. 514 - 318 - 939 

(o/b) 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam przyczepę kempingową, 
cena 3 000 zł, tel. 514-318-939 

. (olb) 

Sprzedam Oaewoo Matiz, po koli­
zji, w całości lub na części , zareje­
strowany, opłacony, cena 1 100 zł, 
tel. 886 - 330 -101 

(olb) 

Sprzedam Seata Cordoba (1999) 
1.6 benzyna+gaz, zielony, stan 
dobry, cena 3 000 zł do uzgod­
nienia, tel. 668 - 341 - 804, 
530 - 908 - 863 

(o/b) 

Sprzedam most tylny do mercede­
sa 207 i wał napędzający, cena 750 
zł , tel. 516 - 795 - 238 

Sprzedam przyczepkę samo­
chodową Sam i hamulcem na­
jazdowym 3.5xl.80m, opłaco-

(o/b) 

na, zarejestrowana, cena 2 700 zł, 

tel. 516 -795 - 238 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę samochodo­
wą zarejestrowana (1998) z hamul­
cem najazdowym, 3.5x180, cena 2 
500 zł , tel. 660 - 529 -185 

(o/b) 

Sprzedam przyczepę samochodo­
wą, zarejestrowana, 21 Ox115cm, 
cena 1 600 zł, tel. 86215 - 02 - 75 

(o/b) 

Sprzedam Audi A6 C5 2.4 V6 30v 
gaz, 25 zł 100 km, pełna opcja, se­
dan, hak, cena 12 500 zł do uzgod­
nienia, tel. 504 - 524 - 662 

(o/b) 

Sprzedam Keeway matrix 50 
(:::011) 1200 km w ciągłej eksploa­
tacji , stan bdb, pełna dokumenta-
cja, cena 2 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 698 - 387 - 434 

'"(O/b) 

Sprzedam Volkswagena Passat 
1.9 TOI (2004) lub zamienię na Golf 
5 powyżej 2006 r. , cena 15 900 zł, 
tel. 504 - 662 - 528 

(o/b) 

Kupie wsk, shl , wfm komar inne do 
remontu dziś dzwonisz dziś zabie­
ram, ceny do uzgodnienia, cena 
100 zł, tel. 887 - 688 - 739 

(o/b) 

Sprzedam Opla Corsa c 1.0i 
+gaz (2002) biała , 3 drzwi, air­
bag, bez rdzy i korozji , jeździ bdb, 
cena 5 555 zł do uzgodnienia, 
tel. 662 - 862 -188 

(o/b) 

Sprzedam Opla Combo 1,3 die-
sel (2005) stan bdb., cena 9 200 zł, 

tel. 500 - 805 - 221 
(o/b) 

Sprzedam Forda Fusion l.4i 16v + 
gaz sekwencja (2005) czerwony, 5 
drzwi, airbag, c. zamek, klimatyza­
cja, cena 7 999 zł do uzgodnienia, 
tel. 515 -766 -177 

.(o/b) 

({J862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'·"2 www.taX/./Dmza.p/ 

Sprzedam Forda Seicento, I właś- g ląd do listopada 2015, zimowe 
.ciciel , 79 tys. km (1998) stan ide- opony, wymieniony rozrząd (rachu-
alny, zadbany, garażowany, Łom- nek), radio nowe pionieer za 500 zł, 
ża, cena 5 200 zł do uzgodnienia, cena 2 500 zł , tel. 600 - 588 - 143 
tel. 86 216 - 74 - 48 (olb) 

Sprzedam używane opony zi-(o/b) 

Sprzedam Fiata Uno 900 (1999) mowe Michelin 175/65 R 14 
wymieniony rozrząd + opony letnie z aluminiowymi felgami w b. do-
z nowymi felgami, oc opłacone, ce- brym stanie, 4 szt, cena 400 zł, 
na 3 500 zł, tel. 516 - 536 - 891 tel. 507 - 519 - 498 

(o/b) (o/b) 

Sprzedam Fiata CC 700 (1995) 50 Sprzedam Laweta holenderska, 
tys. km, mało używany, nowy aku- stan techniczny bdb, dmc 2000 kg, 
mulator, wymieniony rozrząd , cena cena 2.500 zł, tel. 883 - 160 - 105 

(o/b) 3000 zł, tel. 516 - 536 - 891 Sprzedam Ford Transit 2.5 die-(o/b) 

Sprzedam VW LT 35 (2001) 2.5 TOI, sel (1997) max długi, max wysoki, 

podwyższany, przedłużany, w roz- wzmocniony, stan techniczny, ce-

liczeniu może być samochód, cena 
na 3.500 zł, tel. 883 - 160 - 105 

(alb) 
16 500 zł, tel. 504 - 662 - 528 Sprzedam Ford Transit 2.5 TOI (o/b) 

(1996) krótki , niski, pomarańczowy, Sprzedam Golf 5 1.6 (2007) 
pełna opcja, cena 23 000 zł, 

nowe amortyzatory, opony, cena 

tel. 570 - 122 -765 
3.300 zł, tel. 883 - 160 - 105 

(o/b) 
(o/b) 

Sprzedam Felgi stalowe do Ive-Sprzedam Audi A3 1.9 TOI (1999) 
co, 16 cali, 3szt, cena 80 zł szt, pełna opcja, stan db, cena 8 700 zł, tel. 698 - 823 -193 tel. 570 -122 -765 (o/b) 

(o/b) Sprzedam Stelaż z plandeką do Sprzedam Ford Transit 2.5 (1995), przyczepki sam. 3m x 150, cena cena 2 700 zł, tel. 692 - 715 - 793 900 zł, tel. 503 - 974 - 093 (o/b) 
(o/b) Sprzedam kołpak oryginal- Sprzedam Toyotę Corolla (1998) 

ny, fabryczny, w opakowa- 1.6 b +gaz, 5 drzwiowy, stan db, 
niu do Fiata Punto II, cena 20 zł, cena 5.500 zł, tel. 503 - 974 - 093 
tel. 502 - 729 .., 020 (olb) 

(o/b) Sprzedam BMW E 46 (1998) 2.0 
Sprzedam Opla Astręl.4 ben~y- b +gaz, stan bdb, cena 9.800 zł, 
na, niskie spalanie, zielony, 100% tel. 503 - 974 - 093 
sprawny, ubezpieczenie oraz prze- (o/b) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
lIIIIiiii. ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszen ia do 15 słów: 

Q..----­::>----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie .1IIiiiiiiIii.i ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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' OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam krowy, 7 sztuk, cena od 
3 000 zł do 5 000 zł, likwidacja sta­
da, tel. 786 - 0~8 - 715 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik Case Jx1 080U, 
2006 r. z turem, stan bdb, cena 85 
000 zł, tel. 600 - ~80 - 572 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik jednoosio­
wy Czarna Białostocka, wymienio­
ne borty, stan bdb, mało używa­
ny, cena 5500 zł do uzgodnienia, 
tel. 515 -720 -766 

(o/b) 

Sprzedam dwa tylne obciążniki do 
johan deere lub innego, cena 300 
zł, tel. 608 - 29~ - 795 

(o/b) 

Sprzedam ~ przednie obciążniki 
MFa na tylne. do c360, cena ~OO zł, 
tel. 608 - 294 - 795 

(o/b) 

Sprzedam sieczkarnię Class Ja­
guar 695SL, nowe walce, przy­
stawka IV rzędy, cena 65 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 530 - 337 - 177, 
664 - 745 - 553 

(oIb) 

Sprzedam Tur do Ursusa 3512, ce­
na 3 000 zł, tel. 507 - 14~ - ~67 

(olb) 

Sprzedam młynek bijakowy, jedna 
stopa, silnik 11 KW, cena 2 000 zł, 
tel. 507 -1~4 - ~67 

(o/b) 

Sprzedam przyczepę zbierającą, 
niemiecka, z nożami, cena 4 200 zł, 
tel. 507 -1~~ - 467 

Sprzedam beczkowóz 40001 
ocynkowany, cena 7500 zł, 

(olb) 

tel. 507 -1~~ - ~67 
(olb) 

Sprzedam siewnik poznaniak 
(1995) przekładnia olejowa, cena 5 
300 zł, tel. 507 -1~4 - ~67 

(olb) 

Sprzedam owijarkę Sipma, sze­
roka folia (2006), cena 5 200 zł, 
tel. 507 -1~~ - ~67 

(o/b) 

Sprzedam pług do śniegu , cena 2 
300 zł, tel. 51~ - 318-939 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 63~0, 
tur, napęd , cena 60 000 zł, 
tel. 514 - 318 - 939 

(olb) 

Sprzedam wialnię do zboża, cena 
700 zł, tel. 51~ - 318 - 939 

(olb) 

Sprzedam młynek bijako­
wy bez silnika, cena 500 zł, 
tel. 51~ - 318 - 939 

Sprzedam brony 5, cena 500 zł, 
tel. 51~ - 318 - 939 

Sprzedam obsypnik do 
ziemniaków, cena 450 zł, 
tel. 514 - 318 - 939 

Sprzedam sortownik do 
ziemniaków, cena 500 zł, 
tel. 51~ - 318 - 939 

(o/b) 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam kopaczka 
ciągnikową+sadzarkę , cena 2 500 
zł, tel. 50~ - 662 - 528 

Sprzedam sadzarkę polską ku­
bełkową (2000), cena 1 200 zł, 
tel. 507 - 733 - 208 

(olb) 

(olb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
...... ROLNICZE O Treść. ogłoszenia do 15 słów: 

~----------~­
:::)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
~ podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:: _ _______ _ 
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwa "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą wykorzystane wyłączme w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczo~C/ finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
---------~-----------------

Sprzedam siewnik poznaniak 
(1989) stan idealny, cena 2 800 zł , 
tel. 507 - 733 - 208 

(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą polska 
(1993) w oryginale, stan idealny, 
cena 9 500 zł, tel. 507 - 733 - 208 

(olb) 

Sprzedam ciągnik C 360 3P 
w oryginale, cena 16 000 zł, 
tel. 507 - 733 - 208 

(olb) 

Sprzedam ścierniskowy agregat 
Konskilde Delta (2009) 3m szer. + 
komplet lemieszy i odkładnic , cena 
33 000 zł, całość do uzgodnienia, 
tel. 606 - ~05 - 56~ 

Sprzedam rozrzutnik oborni­
ka 2 osiowy Czarna Białosto­
cka, stan dobry, cena 3500 zł, 
tel. 506 - 626 - 872 

Sprzedam prasę belującą Mor­
ra, stan bdb, cena 11 500 zł, 
tel. 887 - 3~9 - 533 

(oIb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus 1012 lata 
80, do remontu, cena 8 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 791 - 065 - 1 O~ 

(olb) 

Sprzedam krowy mleczne, czarno­
-białe HF 8 szt. o wysokiej wydaj­
ności mlecznej, cena ~ 500 zł szt. 
tel..600 - 763 - 514 

Sprzedam owijarkę Metal­
fach (2007) szeroka folia, ce­
na ~ 700 zł do uzgodnienia, 
tel. 887 - 3~9 - 533 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam 2 jałówki, wycielenie ko­
niec stycznia i początek lutego, ce­
na ~ 000 zł, tel. 517 - 3~~ - 105 

(olb) 

Sprzedam ciągnik C 360 (198~) ka­
bina, stan dobry, cena 11 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 504 - ~ 12 - 1 ~ 7 

(olb) 

Sprzedam glebogryzarkę 
Hordward szer. 2.30, cena 2500 zł, 
tel. 601 - 7~7 - 210 

(olb) 

Sprzedam przyczepę 8 t: cena 1 ~ 
500 zł, tel. 601 -7~7 -210 

(olb) 

Sprzedam zgrabiarkę Pottinger 
(2007) szer. ~.21 , cena 12 900 zł, 
tel. 601 -7~7 -210 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Carra­
ro, łańcuchowa , stan bdb, cena 1 ~ 
500 zł, tel. 662 - 751 - 523 

(o/b) 

Sprzedam szuflo-krokodyl 1 ,8 m 
Metal-Fach oraz widły paletowe, 
używane iilPoradycznie, cena 3 000 
zł, tel. 692 - ~32 - 692 

(oIb) 

Sprzedam napęd do mtz, stan ide­
alny, nie wymaga wkładu finanso­
wego, faktury na wykonany remont, 
cena ~ 500 zł całość do uzgodnie­
nia, tel. 508 - 599 - 988 

(oIb) 

Sprzedam jałówki mleczne duże, 
czarno-białe, cena 2 200 zł szt. do 
uzgodnienia, tel. 508 - 599 - 988 

(olb) 

Sprzedam Tur 3-sekcyjny, nowy, 
na gwarancji , cena 10 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 508 - 585 - 206 

(oIb) 

Sprzedam Tur 3 sekcyjny, na 
gwarancji, cena 11 000 zł, 

tel. 512 - 032 - 036 

Sprzedam Tur 3-sekcyjny, no-
(oIb) 

wy, do wszystkich typów ciągnika . 
Gwarancja rok, zapraszam, cena 8 
990 zł, tel. 606 - 729 - ~80 

(oIb) 

Sprzedam sianokiszonkę , 100 bel , 
cena 90 zł szt, tel. 723 - 969 - 327 

(oIb) 

Sprzedam Rozrzutnik obornika 2 
osiowy, na resorach, stan bdb, ce­
na 2.350 zł, tel. 693 - 102 - 318 

Sprzedam Rozrzutnik oborni-
ka 2 osiowy (1989) mało używa­
ny, na resorach, cena 6.500 zł, 
tel. 693 -102 - 318 

(oIb) 

(oIb) 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

~ziałając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp­
nia 19.97 roku o gospo.darce nieruchomościami (teks~ jednoli­tY, Dz: U . .z 2014 roku p:oz. 518z p6źń. zm.) podaje do publicz­
nej wiadomości;, że w 'siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy 
ul. Fabrycznej 3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni (od 2~ grudnia 2014 roku do 13 stycznia 2015 roku) wy­
kaz lokalu mieszkalnego nr 14 przy ul. Magazynowej 5 w Zamb­
ro~ie przeznac~onego do sprzedaży w drodze bezprzetargo­
wej na rzecz najemcy. 
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I 
Wizyta Szkoły Zawodowej w Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów P.T.H.U. Zalewśki w Piątnicy 

Ś""ietne ""arunki nauki zallWodu 

N ie wszystkie tematy zajęć 
praktycznych w szkołach 

zawodowych można zrealizować 
w szkole i na warsztatach szkol­
nych ze względu na wyposażenie 
warsztatów szkolnych. Dlatego 
staramy się nawiązać współpracę 
z fumam"i, które pomogłyby nam 
w ich realizacji': mówi nauczyciel 
Zespołu Szkół Centrum Kształce­
nia Rolniczego w Marianowie, kie­
rownik kształcenia praktycznego 
Adam Myśliwiec. 

Zespół Szkół Centrum Kształ­
cenia Ro lniczego w Mariano­
wie nawiązał właśnie współpracę 
z firmą P.T.H.U. Zalewski OSKP 
w Piątnicy. 

Okręgowa Stacja Kontroli Po­
jazdów Zalewski jest wyposażona 
w najnowocześn iejsze urządzenia 
i posiada wykwalifikowaną ka­
drę, która w sposób merytorycz­
ny zapoznaje uczniów z właści-

wym przebiegiem wykonywania 
badań technicznych pojazdów, 
przekazywaniem danych do CE­
PIK-u, korzystania z "Historii Po­
jazdów': Młodzież zdobywa wie­
dzę na temat napraw i regulacji 
pojazdów samochodowych. 

Uczniowie ZSCKR w Maria­
nowie bard~o wysoko ocenia­
ją poziom wyposażenia r stacji 
w Piątnicy, jak również przekaz 
wiadomości praktycznych i teore­
tycznych w realizacji tematu zajęć. 

W tutejszym zakładz ie szkoli 
się również młodzież Szkoły Za­
wodowej Centrum Doskonalenia 
Zawodowego w Łomży z ul. Cie­
płej , jak i Zespołu Szkół im. Sta­
szica w Łomży. Opiekunem jest. 
August Mrozowic.z z Hufca Pra­
cy w Łomży, który również bar­
dzo wysoko ocenia wyposażenie 
zakładu, fachowość kadry, co jest 
bardzo ważne w procesie naucza-

nia w szkołach zawodowych. 
Nauczyciel z Marianowa Adam 

Myśliwiec d ziękuje Andrzejo­
wi Zalewskiemu, właścicielowi 
firmy P.T.H.U. Zalewski OSKP 
w Piątnicy za współpracę, jak rów-

nież za przekazaną pomoc dydak­
tyczną· 

Szczęśliwego Nowego Roku 
życzą właściciel i pracownicy 
Okręgowej Stacji Kontroli Pojaz­
dów P. T.H. U. Zalewski w Piątnicy. 
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Tak wyglądało miejsce karambolu 4 pojazdów w marcu w pobliżu Toczyłowa (gm. Grajewo ) na drod~e nr 61. Aż trudno uwierzyć, że obyło się bez ofiar. Tylko jeden z kierowców ze złamaną ręką został przeWIezIO­
ny do szpi.tala w Grajewie. Fot. policja 

Styczeń 

• Potworna tragedia w Alek­
sandrowie w gminie Krasnopol 
na Suwalszczyźnie: w płonącym 
domu zginęli kobieta (29 lat) oraz 
jej dzieci w wieku 7 lat i 3 mie­
sięcy. Wszyscy sp.ali na piętrze 
budynku, który stanął w ogniu. 
Uratował się tylko przebywający 
na parterze mąż. .. 
.. Nieuchwytny złodziej siał spu­
stoszenie w Łomży i okolicach. 
Nakradł na prawie 100 000 zł, 
a policjantom jeszcze nie udało 
się go złapać. 
• 1 zabity, 11 rannych w 9 wypad­
kach, w 98 kolizjach uszkodzonych 
150 pojazdów, to bilans stycznia na 
drogach Łomży i powiatu łomżyń­
skiego. 

Luty 
• Do aresztu trafili dwaj miesz­
kańcy Łomży (lat 18 i 20), którzy 
w grudniu napadli trzykrotnie na 
przechodniów na ulicach Rządowej, 
Nowogrodzkiej i Wyszyńskiego, ra­
bując w sumie ponad 2 500 zł. 

Marzec 
• Brutalnie zabił metalowym 
prętem trzy bezpańskie szczenię­
ta, a czwarte ciężko ranił mieszka­
niec (lat 62) gm. Czyżew. Był pod 
wpływem ponad 2,5 promila. 
• Ludzką czaszkę pies rolnika ze 
wsi Ewy (gm. Sztabin) przyniósł 
na podwórko. Nie wiadomo, gdzie 
ją znalazł. 

• Tragedia pod Zabłudowem. 
W Koźlikach na drodze krajowej 
nr 19 kierowca tira zbliżając się do 
zakrętu zaczął hamować. Wtedy na­
czepa scanii zjechała na przeciwny 
pas jezdni, ustawiając się w poprzek 
drogi. Uderzył w nią z ogromną siłą 

nadjeżdżający hyundai. Kierowca 
i pasażer hyundaia (lat 43 i 50) zgi­
nęli na miejscu. 

Kwiecień 

• Zginęli na miejscu kierowca 
toyoty (lat 44) i jego żona (lat 39), 
przeżyło ich półtoraroczne dziecko 
po czołowym zderzeniu toyoty z ti­
rem w rejonie wsi Knorydy (gm. 
Bielsk Podlaski). 
. 4 osoby zginęły, 15 zostało ran­
nych w 8 wypadkach drogowych 
w czasie Wielkanocy w wojewódz­
twie podlaskim. 

Maj 
• Zginęły 3 osoby, a 14 zostało ran­
nych w 12 wypadkach na drogach 
w Podlaskiem w cztery dni długiego 
majowego weekendu. 
• Zginął od pioruna nad Nurcem 
w rejonie wsi Mołoczki (gm. Bielsk 
Podlaski) młody chłopak (lat 22). 

Czerwiec 
• Utonął w zalewie w rzece Brok 
w Czyżewie mężczyzna (lat 32), 
który skoczył do wody na oczach 
licznych plażowiczów. 

• Wyłudziła 55 000 zł za obietnicę 
załatwienia zwolnienia z więzienia 
skazanego schwytana przez kolneń­
ską policje kobieta (37 lat) . 
• Kierowca mercedesa i pasażerka 
zginęli w płomieniach pod Szczu­
czynem po zderzeniu z tirem. Mer­
cedes stanął w płomieniach. 
• Za nazwanie radnego "chamem" 
na sesji Rady Miejskiej grzywną 600 
zł ukarał Sąd Rejonowy w Wyso­
kiem Mazowieckiem radną miejską. 

Lipiec 
• Były mąż gwiazdy estrady Edyty 
Górniak Dariusz K. (lat 38), muzyk 
z Łomży, trafił do aresztu w War­
szawie po śmiertelnym potrąceniu 

kobiety (lat 63) na przej ściu dla 
pieszych. Jechał pod wpływem 
narkotyków. 
• Zginął na miejscu kierowca, a pa­
sażer został ranny, gdy fiat doblo 
uderzył w drzewo i dachował na 
drodze krajowej nr 64 Łomża - Je­
żewo w rejonie Góry Strękowej (gm. 
Zawady). 

Sierpień 

• Wpadła pod ładowarkę i zmarła 
sześcioletnia dziewczynka w Czer­
wonem (gm. Kolno) . Do tragedii 
doszło, gdy dziecko siedzące na 
ładowarce z włączonym silnikiem 
przypadkowo uruchomiło bieg 
wsteczny. 

Wrzesień 

• Udawal...kominiarza w Bielsku 
Podlaskim mieszkaniec Białego­
stoku (lat 45). Chodził od domu 
do domu i kontrolowaf prze}'Vody 
kominowe, inkasując zapłatę, nawet 
kilkaset złotych . 

• Ciało osiemdziesięcioletniego 
mężczyzny znaleziono na polu koło 
Rajgrodu. Został stratowany przez 
byka co najmniej d'obę wcześniej. 
• Pijany instruktor nauki jazdy 
w Kolnie szkolił kursanta. Został 
zatrzymany przez policjantów 
w ramach akcji "Trzeźwy poranek':' 

Październik 

• Na 6 lat pozbawienia wolności 
skazał Sąd Okręgowy w Łomży 
mieszkańca Łomży Artura M. (lat 
30), który nielegalnie uprawiał 
konopie indyjskie, przerabiał je na 
marihuanę i sprzedawał narkotyk 
w celach zarobkowych. 
• Utonął w Narwi mieszkaniec (29 
lat) Łomży w rejonie przepompowni 
na wylode ulicy Królowej Bony, około 
100 m w górę rzeki od Mostu Hubala. 

Listopad 
. 40 pijanych kierowców zatrzyma­
li policjanci w Podlaskiem podczas 
akcji Znicz (31 października - 2 
listopada). W tym czasie na dro­
gach województwa doszło do 3 wy­
padków, w których 5 osób zostało 
rannych. Nikt nie zginął. 
• Od płonącego znicza zapaliły 
się plastykowe kwiaty na jed­
nym z grobów, a od nich rosnące 
obok wysokie tuje na cmentarzu 
przy ul. Przykoszarowej w Łom­
ży. Dwa drzewa spłonęły dosz­
czętnie . 

• Mieszkaniec Łomży (lat 21) 
został zatrzymany pod zarzutem 
śmiertelnego ugodzenia nożem 
konkubenta (lat 51) swojej mat­
ki, który zmarł od doznanych 
obrażeń. 

• Policja ustalała, czy trzy pożary, 
które wybuchły jednego dnia w Bro­
nowie w gm. Wizna przy jednej ulicy, 
są dziełem podpalacza. 
• Zginęła w pożarze swojego domu 
we wsi Łuby Kurki (gm. Miastko-

. wo) starsza (86 lat) kobieta. Pożar 
wybuchł wcześnie rano. Sąsiedzi 
zauważyli, że drewniany dom się 
pali, gdy już cały stał w płomieniach . 
Spłonął doszczętnie. 

• Zamordował 7 lat młodszą żonę 
nożem i popełnił samobójstwo 
mieszkaniec (47 lat) Dubicz Cer­
kiewnych (pow. Hajnówka). 

Grudzień 
• Zaczadziła się czwórka młodych 
ludzi w Biebrzy (gm. Rajgród) 
w Andrzejki. Spotkali się w ga­
rażu i żeby się ogrzać, zamknęli 
drzwi i włączyli silnik stojącego 
w środku samochodu. Na miejscu 
zmarły dwie dziewczyny (16 i 17). 
Trzecia (lat 16) i ich kolega (lat 21) 
w stanie ciężkim trafili do szpitala 
w Grajewie. Szesnastolatka zmarła 
po dwóch dniach. 
• Na miejscu zginęli dwaj obywa­
tele Łotwy, gdy ich tir wyładowany 
torfem spadł z sześCiometrowego 
nasypu i spłonął na obwodnicy 
Zambrowa. 
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Poradnia psy.rchologa 
Mam ocllotę zabić! 

Mam dziewiętnaście lat, 
a przychodzą mi do głowy ta­
kie myśli, że gdyby ktoś o nich 
wiedział, to by mnie zamknię­
to w wariatkowie. Nie znoszę 
głupoty i chuligaństwa. Jak wi­
dzę, że ktoś kopie kota, prze­
wraca śmietnik, to mam ocho­
tę go zabić! 

ją. Tymczasem badania psycholo­
gów pokazują, że niemal wszyscy 
mają lub mieli mordercze myśli na 
czyjś temat: złego szefa, członka 
rodziny lub zupełnie obcych ludzi. 
Agresywne myśli są częste u męż-
czyzn. 

Bardzo agresywne myśli mogą 
być związane z asertywnością. Je­
śli nie umie się wykorzystać swojej 
agresywności w sposób konstruk­
tywny, to w fahtazjach przybie­
ra ona formę destrukcyjną (mor­
derstw, bójek, krzywdzenia kogoś 
itp.) i wtedy wzbudza lęk. 

Dlatego być może przydałby Ci 
się trening asertywności. W Po­
radniach Młodzieżowych lub Po­
radniach Psychologiczno-Pedago­
gicznych organizowane są takie. 

Marcin treningi. Możesz też poszukać tre-
Agresywne myśli często budzą ningów, za które się płaci. 

lęk. W dodatku wydaje się nam, że DR MARCIN FLORKOWSKI 
inni ludzie takich myśli nie ma- PSYCHOLOG x---------.-- --------------'- --

Przy.rBlIlak 
podlaski 

Ryba na Sylwestra 

Składniki (20 porcji): 
• l kg filetów z ryby 
• 2 duże cebule 
• l słoik ogórków konserwowych 
• l słoik papryki konserwowych 
• 3 jajka (więcej lub mniej według 

potrzeby) 
• przyprawa warzywna 
• mąka 

• bułka tarta 
• olej 
• Zalewa: 
• 2 szklanki wody 
• 1/2 szklanki oleju 
• mały koncentrat pomidorowy 
• 4 łyżki kęczupu 
.4 łyżki cukru 

• 4 łyżki octu 
• sól, pieprz 

Cebulę kroiiJlY w drobną kostkę, 
a ogórki i paprykę w drobne słup­
ki. Filety kroimy małe kawałki. 
Opłukane i osuszone, posypuje­
my przyprawą warzywną. Zosta­
wiamy na kilka minut. Następnie 
obtaczamy je w mące, rozbełta­
nym jajku i bułce tartej. Tak przy­
gotowane filety ~mażymy na oleju 
z obu stron na złoty kolor. Usma­
żone, odsączamy na ręcznikach 
papierowych. 
W szystkie składniki zalewy. do­
prowadzamy do wrzenia i go­
tujemy jeszcze ok. 3 minuty na 
małym ogniu. Rybę i warzywa 
układamy warstwami, a następ­
nie wszystko zalewamy przestu­
dzoną zalewą· 
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Pyta nie i ntY'Jllne 
Mamy po dziewiętnaście lat. 

Zaplanowaliśmy swój pierwszy 
raz w noc sylwestrową. Cieszymy 
się i bo!my. Czy powinniśmy się 
jakoś szczególnie przygotować? 

Robert 
Pierwszy raz to wyjątko­

wa ch.wila .. . Motywem decyzji 
o "pierwszym razie" nie powinno 
być, aby mieć to już już za sobą. 
Ważne jest uczucie i spontanicz­
ność, ale trzeba zachować trzeź­
wy umysł, w dosłownym znacze-

Lekarz domowY' 
Jakie są skuteczne sposoby na 

unikuięcie i leczenie kaca? 
Piotr 

Aby nie dopuścić do posylwe­
strowego kaca (albo przynajmniej 
zmniejszyć jego ~ozległość), nale­
ży dobrze się wyspać przed impre­
zą (zmęczony organizm szybciej 
ulega alkoholowi). Przed wyjściem 
spożyć tłusty, obfity posiłek, zażyć 

witaminę C albo soki bogate w wi­
taminy, zrezygnować (lub przynaj­
mniej ograniczyć) palenie papiero­
sów, bo nikotyna potęguje zatrucie. 
Trunków nie mieszać. Najbezpiecz­
niejsza jest biała, dobrze schłodzona 

Pod paragrafem 
Od roku mieszkam i pracu­

ję w Anglii. W lutym wyjdę za 
mąż za Anglika. Ślub weźmiemy 
w Londynie. Jak mamy zareje­
strować swoje małżeństwo w Poł­
sce i czy musimy to zrobić oso­
biście? 

Anka 
Małżeństwo zawarte za granicą 

należy zarejestrować w Urzędzie 
Stanu Cywilnego właściwym dla 
miejsca ostatniego zamieszkania 
w Polsce. Formalności nie trzeba 
załatwiać osobiście, może to zro­
bić najbliższa rodzina, wówczas 
nie jest wymagane pełnomocni­
ctwo. Gdy wniosek w USC będzie 

niu tego słowa, czyli nie kochać się 
pod wpływem alkoholu, aby v.'ie­
dzieć, co się robi. Pamiętać też na­
leży o tym, aby pierwszy seks nie 
skończył się strachem o konse­
kwencje, lękiem przed ciążą . Za­
bezpieczenie się prezerwatywą 
chroni także przed zarażeniem się 
chorobami przenoszonymi dro­
gą płciową (wirusami, bakteria­
mi) . W prezerwatywę trzeba za­
opatrzyć się wcześniej (trzeba ją 
mieć przy sobie). Należy wiedzieć 
też jak ją stosować, można wcześ­

niej potrenować zakładanie. Waż­
ne jest miejsce, aby nikt wam nie 
przeszkadzał, abyście nie musieli 
obawiać się, że za chwilę ktoś wej· 
dzie, abyście mieli czas na pozna­
wanie swoich ciał i obdarowywa­
nie siebie pieszczotami. Pamiętać 
trzeba, aby skupiać się nie tylko na 
własnych doznaniach. A jeśli coś 
nie będzie wychodziło,nie drama­
tyzować. Seksu też trzeba się na­
uczyć. Nie wyjdzie pierwszy raz, 
to wyjdzie pizy. drugiej próbie. 

wóQ.ka; alkohole kolorowe .sprzyjają 
powstawaniu kaca. Niebezpieczny 
jest "bąbelkowy" szampan, bo przy­
spiesza wchłanianie alkoholu. Po al­
koholu trzeba się wyspać. Uczucie 
suchości leczyć niegazowaną wodą 

mineralną (duże ilości) , uzupełnić 

witaminy, można pić sok z kwaszo­
nej kapusty, kwaszonych ogórków, 
sok z cytryny, pomidorowy, kefir 
lub maślankę. Przy bólu głowy ulgę 
przyniosą zimne oklady, można za­
żyć aspirynę. Koniecznie wyjść na 
spacer, zmusić organizm do' aktyw­
ności. Natomiast uczucie niepokoju, 
klopoty z koncentracją i rozdrażnie­
nie trzeba ... przeczekać. 

składała inna osoba, konieczne 
będzie pełnomocnictwo na piś­
mie. Do wniosku należy dołączyć 
odpisy aktu małżeństwa, aktu uro­
dzenia współmałżonka i własny 
odpis zupełny aktu urodzenia (w 

przypadku, gdy małżeństwo bę­
dzie rejestrowane w innym USC, 
niż ten, który wydał akt urodze­
nia) . Dokumenty muszą być prze­
tłumaczone na język polski przez 
tłumacza przysięgłego w Polsce 
lub przez konsulat. Za rejestrację 
zagranicznego aktu małżeństwa 
trzeba uiścić opłatę skarbową· 
Małżeństwo można także zareje­
strować w konsulacie, ale to roz­
wiązanie jest droższe . 
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l. Jakie masz wykształcenie? 
a) poniżej średniego - l 
b) śreąnie - 3 
c) powyżej średniego , 5 
2. Czy masz jakieś hobby? 
a) nie - l 
b) w pewnym sensie - 3 
c) tak - 5 
3. Czy jesteś zadowolona/y ze 
swojej pracy? 
a) jestem bezrobotna/y - l 
b) nie lub nie pracuję z innych po­
wodów niż bezrobocie - 3 
c) jestem zadowolona/y - 5 
4. Czy byle głupstwo wyprowa­
dza Cię z równowagi? 
a) tak i to często - l 
b) tak, ale rzadko - 3 
c) nie - 5 . 
5. Częściej jesteś uśmiechnięta/y 
czy smutna/y? 
a) częściej smutna/y - l 
b) pół na pół - 3 
c) częściej uśmiechnięta/y - 5 
6. Czy masz szczęśliwą rodzinę? 
a) nie - l 

b) trudno powiedzieć - 3 
c) tak - 5 

7. Czy budząc się rano, czujesz 
się szczęśliwa/y? 
a) nie - l 
b) czasami - 3 
c) tak - 5 
8. Czy obrażasz innych ludzi? 
a) tak - l 
b) czasami - 3 
c) nie obrażam - 5 
9. Czy pomagasz innym bezin­
teresownie? 
a) nie - l 
b) czasami - 3 
c) często - 5 
10. Czy realizujesz swoje pomysły? 
a) nie - l 
b) niektóre - 3 
c) prawie wszystkie realizuję - 5 
Masz 10 - 22 punkty: zupełnie nie 
wiesz, jak żyć. Nie masz też pomysłu 
na swoje życie. Miotasz s ię, a przez 
to opanował Cię totalny chaos. Roz­
wiązania sz~asz prawdopodobnie 

w nałogach, a to nie dość,. że nic 
nie daje, to jeszcze pogłębia kryzys. 
Nikt Ci nie powie, jak masz żyć, je­
śli nie odnajdziesz własnej drogi. Ta 
droga to nic innego, jak pomysł na 
życie. Nie mów tylko, że nie masz na 
to szans. Przecież masz swoje am­
bicje i marzenia. Trzeba je przekuć 
w plany, a następnie w ich realizację. 
Nie chce Ci się? No cóż, my w każ­
dym razie powiedzieliśmy, jak coś 
zmienić w swoim życiu ... 
Masz 23 - 37 punktów: masz ogó­
lne pojęcie, jak żyć. Jednak z re­
alizacją życiowych pomysłów nie 
idzie Ci najlepiej. Wszystko przez 
to, że zbyt dużo patrzysż na in­
nych i ich sukcesy, a wtedy się 
zniechęcasz uważając, że innym 
wszystko przychodzi łatwiej . Tak 
naprawdę nie wiesz, ile pracy ktoś 
włożył w to, aby być tym, kim jest 
lub mieć to, co ma. Musisz o wie­
le silniej skoncentrować się na sa­
mej /samym sobie i kierować się 
własnymi potrzebami. Ukierun­
kuj swój pomysł na życie tak, aby 
zwiększyć lJlożliwość jego reali ­
zacji. Przestań łapać kilka srok 
za ogon. Wtedy będzie Ci łatwiej 
urzeczywistnić marzenia. 
Masz 38 - 50 punktów: Twoje ży­
cie jest niezwykle ułożone i bar­
dw ciekawe. Wiesz, czego chcesz 
od życia, ~zego oczekujesz i cze­
go pragniesz. Jednak określenie 
celu to nie wszystko. Z konse­
kwencją dążysz do tego, co uwa­
żasz za istotne. Nie załamujesz się 
i z uśmiechem na twarzy idziesz 
do przodu. Nieważne, czy Twoim~ 
sposobem na życie jest zarabia­
nie pieniędzy, hobby czy coś in­
nego. Ważne, że masz to coś. Mu­
sisz jednak bardzo uważać, aby 
Twój pomysł na życie nie stał się 
obsesją· Możesz wówczas zatracić 
inne ważne aspekty życia: rodzi ­
nę, odpoczynek, a wtedy będzie 
można powiedzieć, że zapomnia­
łeś jak żyć. 

Facet przyszedł na Sylwestra 
do znajomych bez żony. 

- 0, jesteś sam - dziwią się go­
spodarze. 

- No cóż, Hania miała zły hu­
mor - wyjaśnia. 

- Dlaczego? 
- Bo nie chciałem jej z sobą za-

brać . -,--o--<-
W mieście grasował straszny 

smok. Gwałcił dziewice, zabijał 
mężczyzn , pożerał dzieci i star­
sze kobiety. Mieszczanie udali się 
po pomoc Wielkiego Rycerza. 

- Dajcie mi miesiąc na ułożenie 
planu - odparł Wielki Rycerz. 

- Co ty, człowieku, za miesiąc 
smok nas wszystkich zniszczy! _ 
zdenerwowali się mieszczanie 
i poszli do Sredniego Rycerza. 

- Dajcie mi dwa miesiące ... - za­
czął Sredni Rycerz i zrozpaczeni 
mieszczanie popędzili do Małe­
go Rycerza. Mały Rycerz wysłu ­

chał ich z uwagą, chwycił za zbro­
ję, objuczył konia i w kilka minut 
był gotowy do d~ogi. Zaskoczeni 
mieszczanie pytają więc: 

- Czcigodny Mały Rycerzu, 
Wielki Rycerz chciał się zastana­
wiać miesią~, Sredni Rycerz dwa 
miesiące, a Ty tak od razu?! 

- Tli się nie ma co zastanawiać, 
tu trzeba spier ..... ! 

NL 
-<--o--,-

Katolik, Muzułmanin i Żyd by­
li u lekarza. Wszyscy dowiedzieli 
się, że mają raka. Co robi katolik? 
Jedzie do· Lourdes. Co robi Mu­
zułmanin? Jedzie do Mekl<i. A co 
robi Żyd? Zmienia lekarza. 

-<--o--<-
- Japonki to mają fajnie! Wstają 

rano i od razu w kimono, 

;,* 
- Panie dpktorze! To przecież 

nie ten ząb! - mówi pacjent. 
- Oops ... przepraszam, tak mi 

się wyrwało .. . -,--o--,' 
- Panie sierżancie! Chciałbym 

zameldować, że po nowym nabo­
rze mamy chyba na kompanii geja! 

- Po czym pan tak wnosi, ka­
pralu? 

- Bo ktoś mi ukradł pomadkę 
i tusz do rzęs! 

~~~ -,-
Przed sądem w Łomży toczy 

się sprawa przeciwko angielskie­
mu turyście o zniesławienie go­
spodarza. 

- Powiedział do mnie: "Ty ch .. 
ju" - mówi zdenerwowany Kurp. 

- Może się pan przesłyszał? Mo­
że on powiedział "How do you do'; 
co oznacza "Jak się masz': 

- Hm, może i tak było? - zasta­
nawia się Kurp. 

Sędzia umorzył postępowa­
nie. Kurp wyszedł z sądu i mru­
czy pod nosem: "Jak to źle nie 
znać języków ... Ale jeśli ten An ­
glik powiedział mi "How" i tak 
dalej, to dlaczego na końcu dodał 
"złamany"? -,--o--<-

W Stumilowym Lesie zapad­
ła zima. Puchatek, jak prawdziwy 
misio, spał snem zimowym ssąc 
palec. A Prosiaczek, jak prawdzi­
wa świnia, bezwstydnie to wyko­
rzystywał. 
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"Czarodziejski flet~ Opera i fi,lharmonia 'Podlaska (uJ. Odeska I, 
teJ. 85 30675 04), 2 - 4 styczma.(piątek - niedziela), godz. 19.00. 
Najnowsza premiera na białostockiej scenie, arcydzieło W. A. Mozar­
ta w reżyserii Jarosława' Marszewskiego. Libretto opowjada o niezwy­
ciężonej sile miłości i zwycięstwie życia nad śmiercią. 
"Czego nie widać", Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (uJ. Elek­
tryczna 12, teJ. 85 749 9196), §obota, 3 stycznia, godz. 19.00. 
Premiera farsy brytyjskiego komecfiopisarza Michaela Frayn'a w reży­
serii Tomasza Leszczyńskiego. 

Łomża 

Koncert sylwestrowy, Filharmonia Kameralna (uJ. Nowa 2, teJ. 86 
2162481), środa, 31 grudnia, godz. 17.30. 
Z orkiestrą Filharmonii Kameralnej im. W Lutosławskięgo w Łomży 
pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego i solistką Małgorzatą Komo­
rowską (harfa) słynne arie i duety operowe i musicalowe zaśpiewają 
Jeanette Bożałek (sopran) i Rafał Bartrniński (tenor). 
"Czerwony Kapturek'~ Teatr Lalki i Aktora (pJ. Niepodległości 14, 
teJ. 8655 59), niedziela, 4 stycznia, godz. 11.00. 
Przedstawienie z 2007 roku w reżyserii Jarosława Antoniuka, ze scen,9gra­
fią Słowaczki Evy Farkaszowej, z muzyką Bogdana Szczepańskiego wra­
ca na afisz ze zmianami w obsadzie aktorskiej. To najczęściej nagradzany 
spektakl łomżyńskiego teatru na europejskich festiwalach teatrów dzie­
cięcych. Ma na koncie trzy nagrody Grand Prix, nagrodę za scenografię 
oraz nagrodę aktorską dla odtwórczyni głównej roli EIizy Mieleszkiewicz. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 30 grudnia - 1 stycznia (wtorek - czwar­
tek) - Hobbit: Bitwa pięciu armii, godz. 14.30, 17.15,20.00. 
Kino MDK wGrajewie: 2 - 3 stycznia (piątek - sobota) - Wielka 
szóstka, godz. 18.00 (w sobotę takźe godz. 16.00). 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 30 grudnia (wtorek) - Hob­
bit: Bitwa pięciu armii, godz. 16.30, 19.30; 31 grudnia (środa) - Syl­
wester w Kinie: Szef, godz. 19.30 oraz Jak dogonić szczęście, godz. 
21.45; 2 - 7 stycznia (piątek - środa) - Hobbit: Bitwa pięciu armii, 
godz. 16.30, 19.30, 2 - 7 stycznia (piątek - środa) - Królowa Śniegu, 
godz. 14.00 (za wyjątkiem środy), 15.30 oraz Hobbit: Bitwa pięciu ar­
mii, godz. 17.15,20.00. 

Rok Adama Chętnika 
Obchody Roku Adama Chęt­

nika (1885 - 1967), wybitnego et­
nografa, badacza i odkrywcy folk­
loru kurpiowskiego dla kultury 
narodowej, założyciela Skansenu 
Kurpiowskiego w Nowogrodzie 
i Muzeum Północno - Mazowie­
ckiego w Łomży, rozpoczynają się 
16 stycznia sesją naukową w Cen­
tralnej Bibliotece Rolniczej w War­
szawie, poinformował na spotka­
niu organizacyjnym w Starostwie 
Powiatowym w Łomży wnuk Ju­
bilata i inicjator obchodów Jacek 
Chętnik. Zapowiedział też, te wiele 
cennych materiałów, m.in. zdjęcia 
oraz pamiętnik pisany codziennie 
przez 14 lat, które są w posiadaniu 
rodziny, zostanie wydanych w pl a-

. nowanej jubileuszowej edycji dzieł 
wszystkich Adama Chętnika z bi­

bliografią dokumentującą jego do­
robek naukowy i publicystyczny.' 

Podczas pleneru rzeźbiarskiego 
w Sk~nsenie w Nowogrodzie zo­

stanie wykonana "ławeczka Chęt­
nika': Planowany jest także fUm 
dokumentalny o badaczu Kurpi. 
Obchody Roku Adama Chętnika 
zakończą się 20 grudnia 2015 roku, 
w 130 rocznicę jego urodzin. (ann) 

BARAN (21 III - 20 IV): nie oglądaj 
się za siebie! Ten rok pl'Z}'J}iesie nowe 
okazje zawodowe, która rl!Dgą spowo­
do~ zmianę lWego ilf#. W miłości 
szczęście! Musisz tylkQ "pozbyć się na­
~ do flirtów i pOdrywu, bo mogą 
popsuć wart~wy związek. 

BYK (21 IV - 20 V): uporządkujesz 
swoje życie i ~ędziesz się cieszyć spo­
kojem i dostatkiem. Możesz liczyć na 
pomoc przyjaciół i niepowtarzalne 
miłosne okazje. Będą chwile, że po­
czujesz się jak na huśtawce: raz bę­
dziesz górą, innym razem spadniesz 
na sam dół. Gromadź siły i oszczę- . 
dzaj, a nic nie stracisz. 

BLfŹN1ETA (21 V - 21 VI): 
skup się ila tym, co naprawdę dla 
Ciebie ważne. Nie naduż,ywaj za­
ufania najbliższych, bacznilii zwra­
caj uwagę na to, co mówisz i .czy­
nisz, bo możesz zniszczyć coś, na 
czym Ci zależy. Dobre samopoczu­
cie i optymizm.sprawią, że i z finan­
sami nie będzi~ źJe_Dbaj o zdrowie, 
nie odwlekaj badań, jako ki .rowca, 
zachowaj szczególną ostrożdoŚć. 

RAK (22 VI - 22 VII): nie bój się 
zmian, bo i tak ich nie unikniesz, 
a świetne i skuteczne pomysły po­
zwolą Ci na rozwiązywanie bieżą­
cych spraw i problemów. Nie pod­
trzymuj związku, jeśli Cię niszczy, 
nie idź na kompromis. Samotne Ra­
ki mają szansę spotkać miłość swoje­
go życia od sierpnia do październilca. 

LEW (23 VIl- 23 VIIl): wreszcie 
poczujesz, że życie należy do Ciebie. 
Powrócisz do swojej wielkiej formy 
i uroku. Twoje marzenia i wielkie 
plany staną się możliwe. Nie ulegaj 
iluzjom i nie wierz we wszystko, co 
obiecują Ci ludzie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): przed 
Tobą bardzo ważny rok. Liczyć się 
będzie Twoja konsekwencja, nie zba­
czaj z raz obranej drogi. Do końca 
października maksymalny wysiłek 

i koncentracja na życiowych celach, 
ale znajdziesz w sobie pokłady ener­
gii' aby przetrwać każdy kryzys i zdo­
być to, do czego od dawna dążysz. 

WAGA (23 IX - 23 X): rok obfi­
tujący w wydarzenia, niektóre bar­
dzo szczęśliwe, inne dość trudne. 
Nie opuści Cię optymizm i pogoda 
ducha, co dodawać Ci będzie skrzy­
deł. Nie zabraknie więc ani zawo­
dowych pomysłów, ani twórczego 
natchnienia, ani ożywczych emo­
cji uczuciowych. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 
zmień stosunek do życia i ludzi, a trud­
ne sytuacje pokonasz szczęśliwie. Sko­
rzystaj z doświadczeń, bo tylko na tym 
zyskasz. Optymizm i wyczucie poratu­
je Cię w niejednej podbramkowej sy­
tuacji W swnie: głowa do góry! 

STRZELEC (23 XI - 21 II): rok 
pozytywnych niespodzianek. Po­
myślny zawodowo, a powodzenie 
u płci przeciwnej będzie wzrastać. 
Optymizm sprawi, że wszystko wy­
da się prostsze. Wystarczy samemu 
niczego nie komplilcować. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I): 
rok wielkich życiowych zmian i od­
krywczych pomysłów. Zakończysz 
nieudane związki i rzucisz się w wir 
nowych znajomości. Będziesz mieć 
dobrą rękę do pieniędzy. 

WODN1K (21 1- 19 II): porzuć 
schematy i "skocz" na głęboką wo­
dę, bo szczęście będzie Ci sprzyjać. 
Stać Cię będzie wreszcie na swoje 
marzenia, na to, czego pragniesz. 
Nie zachłyśnij się jednak powodze­
niem przed czasem, zachowuj kon­
sekwentnie rozwagę. 

RYBY (20 II - 20 III): rok próby. 
qtworzą się nowe możliwości, ale 
trzymaj się ustalonych planów. Sy­
tuacja finansowa zacznie się stabi­
lizować i poprawiać, nie rozpędzaj 
się jednak! Możesz liczyć na wspar­
cie i pomoc bliskich. 

Okiem Kurpia z Australii 
"Historia małego człowieka'; to 

tytuł książki Władysława' Rydla, 
. wydanej przez Oddział Towarzy­
stwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
w Zbójnej. Autor urodził się we wsi 
Laski w gminie Zbójna. Ukończył 
Seminarium Nauczycielskie w Łom­
ży. Swojego miejsca na ziemi poszu-

kiwał wiele lat, by w końcu zamiesz­

kać w Australii. W "Historii małego 
człowieka" znajdziemy obraz rodzin­
nych Lasek i okolicy z początków XX 
stulecia, życiowe losy autora i jego 
najbliższej rodziny. Promocja książ­
ki odbyła się w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Zbójnej. (MK) 
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sportolAlY ~ukces 2014 
Styczeń 

• Zwyciężył w prestiżowym XXXI 
Biegu Chomiczówki na 15 km Ja­
kub Nowak z Prefbet Sniadowo. Bieg 
ukończyło l 237 zawodników. 

Luty 
• Wygrała w Athlon (Irlandia) i 2 
miejsce zajęła w Bordeaux (Fran­
cja) olimpijka Anna Rostkowska 
(Prefbet) w biegach na 800 m. Kon­
tuzja w Sztokholmie wyeliminowała 
ją ze startów na długi czas. 
• Trzy złote medale zdobyli młodzi­
cy LKS Narew Kurpiewski Łomża 
w halowych Mistrzostw Woje­
wództwa Młodzików: Dominik 
Mieczkowskj w skoku w dal (5 m 
68 cm), oraz Patryk Zadroga (155 
cm) i Karolina Terlikowska (145 cm) 
w skoku wzwyż. 

Marzec 
• Mistrzynią Polski młodzików w sza­
chach klasycznych została Monika 
Marcińczyk z KS Maraton Łomża. 
To jej drugi tytuł mistrzyni Polski. 
Pierwszy raz zdobyła go w 2012 r. 

Kwiecień 

• Srebrny medal Mistrzostw Pol­
ski w Maratonie w ramach II Orlen 
Warsaw Marathon zdobył Emil Do­
browolski, zawodnik Prefbet Sniado­
wo. Na starcie stanęło 8 000 biegaczy 
z całego świata. 
• Tytuł mistrza Polski po raz 7 
w Karate Fudokan w X Indywi­
dualnych Mistrzostwach Polski 
wywalczył zawodnik Łomżyńskiej 
Akademii Sztuk Walki Dragon Do­
minik Seroka. 
• Złoty medal w Mistrzostwach Pol­
ski Seniorów w Tenisie Stołowym 
w grZe mieszanej zdobyła Magdalena 
Sikorska (KU AZS PWSIP Łomża) 
w parze z Jakubem Perkiem z LKS 
Pogoń Lębork. 

• Brązowy inedal w Mistrzostwach 
Swiata Karate Kyokushin w Tokio 
wywalczyła Karolina Mroczkowska 
z ŁK Karate, uczennica II LO. 

Maj 
• 6 miejsce w Pucharze Polski Mło­
dzików w Szachach do lat 8 zajął 
ośmioletni Maciek Popielarczyk. 
Tydzień wcześniej został Mistrzem 
Województwa Podlaskiego. 
• Obroniła tytuł Mistrzyni Europy 
z 2013 roku roku w walkach izdoby­
ła srebro w układach na XXVIII Mi­
strzostw Europy Karate Kyokushin 
w Warnie Karolina Mroczkowska 
zŁK Karate. 

Monika Marcińczyk: brązowa 
medalistka Mistrzostw Europy 
i mistrzyni Polski w szachach 

Czerwiec 
• Wygrał Mistrzostwa Polski w biegu 
górskim na krótkim dystansie Piotr 
Łobodziński (Prefbet Sniadowo), zdo­
bywca Pucharu Swiata w bieganiu po 
schodach w 2013 roku. 
• Około 300 zawodników rywali ­
zowało w I Międzynarodowym Mi­
tingu Lekkoatletycznym Prefbetu 
Sniadowo na Stadionie Miejskim 
w Łomży. 

Lipiec 
• Brązowy medal Mistrzostw 
Polski Juniorów Młodszych wy­
walczyła sztafeta 4x400 m Prefbe­
tu w składzie : Kamil Bugnacki, 
Michał Wądołowski (uczniowie 
Akademickiego Państwowego LO 
Łomża, trener Andrzej Korytkow­
ski), Jakub Strzelczyk (uczeń PG nr 
2 w Grajewie, trener Przemysław 
Dąbkowski) oraz Sebastian Gbur 
(IV LO w Białymstoku, trener Se­
bastian Mydlarz) . 
• Wygrała XXIV Bieg Powstania 
Warszawskiego na 10 km Olga Ochal 
(Prefbet Śniadowo). Startowało po­
nad 8 000 biegaczy. 

Joanna Fiodorow: 
brązowa medalistka Mistrzostw 

Europy w rzucie młotem 

• Mistrzynią Polski na 5 000 m zo­
stała Justyna Korytkowska (Prefbet 
Sniadowo) w Mistrzostwach Polski 
w Szczecinie. W biegu na 3 000 m 
z przeszkodami zdobyła brązowy 
medal. 

Sierpień 

• III miejsce w The Capital Runners 
Richmond Park na 10 km w Lon­
dynie zajął Paweł Grygo, nauczyciel 
Zespołu Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących w Łomży. 

• Brązowy medal Mistrzostw Europy 
w Zuńchu zdobyła Joanna Fiodorow, 
była lekkoatletka Prefbetu (obecnie ' 
AZS Poznań) w rzucie młotem wy­
nikiem 73.67 m. 

Wrzesień 

• Wicemistrzynią świata w woj­
skowych biegach przełajowych 
w Bejrucie (Liban) została Olga 
Ochal (Prefbet) . Drużynowo pol­
ska reprezentacja w składzie Olga 
Ochal, Monika Stefanowicz i Iwona 
Lewandowska zdobyła tytuł mi­
strzyń świata. 

• Wygrał po raz 7 Bieg Rolnika 
w Popowie (gm. Grajewo ) i zdobył 

tytuł Mistrza Rolników Podlaskiego 
Zrzeszenia LZS Paweł Grygo! 
. 16 km i 397 m to nowy rekord 
Polski kobiet w biegu godzinnym 
Justyny Korytkowskiej (Prefbet), 
tegorocznej Mistrzyni Polski na 5 
000 m , ustanowiony na Stadionie 
Miejskim w Łomży 

Październik 

• Srebrny medal wywalczył Kacper 
Łebkowski, zawodnik UKS Herku­
les przy PG nr l w Łomży w XIV 
Międzynarodowym Memoriale im. 
Stanisława Reda w zapasach w stylu 
wolnym. 
• Wygrał Mistrzostwa Wojewódz­
twa Podlaskiego Młodzików w teni­
sie Bartosz Cyndzas z UKS ReturI) 
przy III LO w Łomży. 

Listopad 
• Puchar Polski Kadetów podczas 
zawodów w Hali Olimpijczyków 
Polskich w Łomży wywalczyli dru­
żynowo bokserzy BKS Tiger. Marcin 
Kapelewski zdobył zloto w kategońi 57 
kg, Mateusz Gawęcki srebro w katego­
ńi 66 kg, Michał Tchórzewski srebro 
w kategorii 80 kg, Eryk Pawczyński 
brąz w kategońi 54 kg. 
• Brązowy medal w Mistrzostwach 
Europy Juniorów w szachach szyb­
kich w Tallinie (Estonia) zdobyła 
Monika Marcińczyk (lat 10) z KS 
Maraton Łomża, uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 7. 
• Pierwsze miejsce drużynowo za­
jęli biegacze Prefbetu w 86. Mistrzo­
stwach Polski Seniorów w Biegach 
Przełajowych . Na 4 000 m Piotr Ło­
bodziński był trzeci, na 10 000 m 
Emil Dobrowolski był drugi, a Jakub 
Nowak trzeci. 

Grudzień 

• Złoty i brązowy medal w Pucharze 
Europy Juniorów Karate Kyokushiri 
Klaudii Lanczewskiej, brązowe medale 
Weroniki Zarańskiej i Tomasza Sta­
chacza, to medalowy dorobeic startu 
zawodników ŁK Karate. 
• 5 miejsce w II Grand Prix Polski 
Kadetów zajęła pochodząca z Kolna 
tenisistka stołowa Joanna Sokołow­
ska z AZS PWSIP Łomża. 
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Prezydent Łomży 

Partner Strategiczny: 

XV Mikrolotowe Mistrzostwa 
Podlask,ego "Kontakty" 2014 

WOjewoda Podlaski 

500lat 
Województwa 
Pod askiego 

Marszałek Województwa 
Podlaskiego 

----I: ~-­
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SKŁAD BUDOWLANY 
TĘCZA 
W ŁOMŻY 

Usługi Komunalne 

Sponsorzy, partnerzy i mecenasi: 

OORIS 9 TRA VEL - --
Biuro Podróży 

~:rENT • GI2UF'A 

w Białymstoku 

Wanda i Tadeusz Wałkuscy z Łomży 

OSP w Piątnicy I Hotel Gromada w Łomży I 

Przedsiębiorstwo Budowlane 
Artur Mazurek w Pniewie 

Zakład Mechaniki Samochodowej 
Szaepan Grodzki w Łomży 

FHUT "Kulikowski" Stacja Paliw w Wygodzie 
Przedsiębiorstwo Ochrony 

Mienia Kuguar z Łomży 
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